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Talkininkai rengiasi prie 
. . . . . . ii ^alkanuose

BIJOMASI, KAD MEXIKIE- 
ČIAI UŽPULS S. VALSTIJŲ 

KARIUOMENĘ.

I McCORMICKO DAR
BININKUS.

ITALIJOS KARALIUS IŠVA 
ŽIAVO KARĖS FRONTAN.

PENDAVO 21,000 NEW YOR 
KO KARPENTERIŲ.

NEW BRUNSWICK. N. J. ge
gužės 27. — Fred de Har, vaiki
nas 18 metų, apsivedė su našle 
Mrs. Marie Miller, moteriške 60 
metu. '

PASKELBTAS GENERALIS 
ELKTROS DARBININKŲ 

STREIKAS.

Kompanija atsisako taikinties 
su darbininkais.

RUBSIUVIAI PRAMONININ
KAI ĮSTEIGĖ FONDĄ KOVAI 

PRIEŠ STREIKININKUS.

VIENNA, geg. 26.
kiaušiuose mūšiuose, kokie da-

MAISTO RIAUŠĖS 
VOKIETIJOJ.

PREZ. WILSONAS LAIKYS 
PRAKALBĄ APIE TAIKĄ.

ROCKEFELLERIO FONDAS 
SKIRIA $1,000,000 NUKENTĖ 

JUSIEMS DEL KARĖS.
' NEW YORKAS, geg. 27. — 
Taip vadinamas Rockefellerio 
fondas pranešė, kad jisai gavo 
$1,000,000 šelpimui nukentėjusių 
del karės Lenkijoje, Serbijoje, 
Černogorijoje ir Albanijoje.

n k imuosi 
, kodėl ji

Tečiaus viskas daroma, kad iš 
vengus streiko. Laikraščiai ii 
kiti biznieriai, kuriuos labiausiai pat Mexikos ir Suv. Valstijų ru 
palies elektros darbininkų strei- i bežiaus.

WASHINGTONAS, geg. 27.— 
Prezidentas Wilsonas laikys 
prakalbą susirinkime, kurį ren
gia Taikos Lyga. Pranešama, 
kad prez. labai stropiai rengiasi 
prie tos prakalbos.

AUTAS MEXIKOS BAN 
DITŲ LYDERIS.

CHINIJOSt PREZIDENTAS 
PASITRAUKS Iš PREZI

DENTO VIETOS.

LIEPIA PREZ. WILSONUI 
NELYSTI SU TAIKOS 

PASIŪLYMAIS.

GALI ATSIRŪGTI KON 
GRESMANAMS.

VIENNA, geg 
pulkai šturmavo ir paėmė stip 
riai apgintas italų 
prie Chiesa.

Apart to austrai paėmė italų 
pozicijas Cima Costa.

CCQQ0ZOCCCCC3CTC^S3»OOCOX9O0OaOOaV 
matys, kad darbininkai nejuo
kauja ir prasidės streikai neku- 
riose dirbtuvėse, ji turės nusi
leisti prieš darbininkus. O gal 
savo griežtu atsisakymu tarties 
ji nori išgauti nuo darbininkų 
tūlų nusileidimų? Vargiai kom
panija išdrįs leisti sustreikuot 
darbininkams ir palikti miestą 
be elektros, nes tokis streikas pa
liestų visus žmones ir vargiai 
kompanija išdrįs priešintis prieš 
visus, ypač kapitalistus, kurių 
dirbtuvės irgi turės sustoti.

AUSTRAI UŽĖMĖ STIPRIAS 
ITALŲ POZICIJAS. Taip 

vadinama Laivyno Lyga pasiju
to įžeista Henry Fordo užreiški- 
mu, kad josios nariai agituoja už 
padidinimą Suv. Valstijų laivy
no todėl, jog jie iš to mano pui
kius lobius pelnyti. Laivyno 
Lygos prez. Thompson pranešė 
Fordui, kad Lyga užvesianti 
prieš jį, Fordą, bylą, reikalauda
ma 100,000 dolerių atlyginimo.

Tordas sutiko stoti teisman, 
tik pastatė išlygą, idant Lygos 
knygos butų išegzaminuotos ir 
tarnautojai ištardyti. O savo 
advokatui Fordas pavedė susi
taikyti su Lygos advokatais by
los užvedimo smulkmenose.

Talkininku ofcieriai. kurie tu
rėjo leidimus išvažiuoti taniam 
laikui iį Salonikų, staiga visi pa
šaukta atgal į pulkus.

Iš kitos pusės ir bulgarai siun
čia savo armijai Salonikų fron
te susitiprinimus.

WASHINGTONAS, geg. 27.— 
Penki pietinių valstijų kongres- 
manai, kurie balsavo prieš praė

jusį Suv. Valst. kongrese vaikų 
| apsaugojimo darbe bilių, gali pa
silikti sekamam terminui nebe
išrinkti į kongresą, nes jų rinkė
jai labai užpyko ant jų už prie
šinimosi to biliaus priėmimui. 
Tie kongresmanai yra: Dent (iš 
Alabamos), Britt (iš Šiaur. Ca
rolina) ir Seras, Clark ir Spark
man (iš Floridos).

NEW YORKAS, geg. 27. — J. 
P. Morgan kompanijos ofiso vai
kas W. McManus nežinia kur 
dingo su 10 ^15 dolerių kompa
nijos pinigų,' skirtų išmokėjimui 
nfedėlinės kompanijos darbinin- 
k ų algos.

WASHINGTONAS, geg. 27.— 
Amerikos Darbo Federacijos 
prezidentas, Samuel Gompers, 
išsiuntinėjo įvairioms Mexikos 
darbininkų organizacijoms laiš
kus su užkvietimais padaryti 
bendrą Suv. Valstijų ir Mexikos 
darbininkų organizacijų konfe
renciją. Konferencijos tikslas, 
tai užtikrinti vieniems kitus, kad 
jų tarpe nėra priešingumų, ku
rie verstų šių dvejų valstybių 

| darbininkus kariauti tarp savęs.
Vietą konferencijai Gomper- 

Jsas pataria paskirti miestą EI 
Paso, Texas, kuris randasi prie

Masiniame susirinkime, kuria 
me dalyvavo apie 40,0000 strei 
kininkų, tapo pranešta, jog An 
glijos rubsiuviai sveikina new 
yorkiečius streikininkus išreikš 
darni jiems savo užuojautą. Ke 
lėtą minučių tęsėsi aplodismen 
tai minioje paskelbus tą žinią.

ALBANY, geg. 27. — Graiki
jos ministerių kabinetas rezig
navo. Tai atsitiko todėl, kad 
Graikijos padėjimas darosi kas 
syk keblesnis.

Manoma, kad rezignavusio 
Graikijos prem. Skouludis pos
tą užims buvęs premjeras Veni- 
zelos, talkininkams prijaučian
čių graikų partijos lyderis.

BERLINAS, geg. 27. — Du 
neutralių šalių ambasadoriai, ge
rai žinantis karėsdalykų sovį, 
perspėjo, sakoma, prez. Wilsona 
nesikišti šią vasarą į kariaujan
čių Europos valstybių tarpą su 
taikos pasiūlymais, nesą šiuo lai
ku abi kariaujanti pusi yra kiek
viena įsitikinus, kad ji laimė
sianti karę.

Panedėlio ryte didžiulis Chi- 
cagos miestas gali atsidurti be 
elektros, sustoti vaikščioję gat- 
vekariai,užsidaryti tos dirbtu
vės, kuriose mašinos varomos y- 
ra elektros pajiega.

Sam Insull ir jo šaika nuspren
dė geriau palikti be elektros, ne
gu pakelti mokestį saviems dar
bininkams ir pripažinti uniją. Ir 
Jeigu nieko nebus padaryta, pa
nedėlio ryte miestas pasijus esąs 
be elektros.

Per kėlės dienas streiko komi
tetas vedė tarybas su vyriau
siuoju Comonwealth Edison Co. 
inžinierium W. L. Abbott. Jie 
norėjo duoti progą kompanijai 
susitaikinti, pirm negu paskelb
ti generalį elektros darbininkų 
streiką. Paskutinė konferenci
ja turėjo įvykti užvakar vaka
re. Bet Abbot paklausęs bosų 
paliepimo atsisakė tartis su dar
bininku komitetu.

Irving Knot, biznio agentas e- 
lektros darbininkų unijos, ku
riam buvo buvo pavesta apšauk
ti streiką pereitą savaitę, paskel
bė, kad tarybos su komisija pa-

je 11 dienų austrai suėmė ne
laisvėn 25,000 italų. Italų nuos
toliai labai dideli. Dabar aust
rai yra įėję į Italiją 8 mylias. I- 
talai labai atkakliai ginasi, bet 
negali sulaikyti austrų veržimosi 
ir viena po kitos svarbios italų 

patenka į austrų ran

kas, deda visas pastangas, kad 
sutaikius darbininkus Jsu kom
panija. Iki šiol tas nedavė jo
kių pasekmių, kadangi Sam In
sull nenori nė kiek nusileisti ir 
atsisako vesti dervbas su strei- 
kieriais.

Jei elektros darbininkai su
streikuotų ir nebūtų mieste elek
tros, “Naujienos” panedėlyj ir
gi negalės išeiti, nes ir jų visos 
mašinos varomos elektra. j

Bet gal but ir bus išvengta 
streiko. Kuomet kompanija pa-

RYMAS, geg. 27. — Talkinin
kai rengiasi prie užpuolimo tur
kų ir bulgarų Balkanuose. Tuo 
savo užpuolimu jie mano priver
siu turkus ir bulgarus padaryti 
atskirą nuo Vokietijos ir Austri
jos taiką.

Užpuolimas pienuojama toks 
smarkus, kokio d;i nuo pradžios 
karės talkininkai nedarė.

Francuzai, anglai, serbai ir i- 
talai koncentruojasi apie Saloni
kus laukdami

Iš EUROPOS KARĖS 
LAUKŲ.

NEW YORKAS, geg. 27. — 
Rūbų siuvimo pramonininkų as- 
sociacija pradėjo rinkti pinigus 
fondan, kurio pagelba pramoni
ninkai kovos prieš savo streikuo
jančius darbininkus. Bosai ma
no surinkti tan fondan ne ma
žiau, kaip 800,000 dolerių.

Pildomasis bosų associacijos 
komitetas patarė associacijos 
nariams, kiekvienam paaukauti 
sumanytan fondan po 1 nuošim
tį praėjusių metų pelno. Už su
rinktuosius pinigus manoma nu
samdyti 500 stiprių apginkluotų 
vyrų dabojimui jų šapų.

Nors praėjusiais metais kalba
mos associacijos nariai ir turėjo 
80,000 pelno, bet vargiai visgi 
jie sumes reikalaujamus 800,000 
(1 nuoš. 8 milionų) dolerių. Mat 
daugelis jų associacijos narių jau 
visai prie bankruto ir todėl asso- 
ciacija turi Temti pinigais visų- 
pirma juos, kad tuo budu sulai- 
kiu nuo nusileidimo darbinin
kams ir išpildymo jų reikalavi
mų. Streikininkai mano, kad ir 
turtingesnieji pramonininkai, ir 
tie nekiš šin fondan savo pinigų 
bijodami, kad ir iš to fondo ma
žai naudos bus ir pinigaai todėl 
tik vėjais nueis.

LONDONAS, geg. 27. — Ex- -----------
chcange Telegraph laikraščio' UNIJOS PREZIDENTAS SUS 
Pekino korespondentas pranešė, 
kad dabartinis Chinijos prezi
dentas Yuan Shi-Kai paskelbęs, 
jog jisai apleisiąs prezidento po
stą, turėdamas viltį, kad jo pa
veldėtojas bus atsakantesnis 
tai vietai.

NAMIQUIPA, geg. ! 
merikiečiai kareiviai 
Candelario Cervantes, lyderį 
banditų šaikos, kuri kelis mėne
sius teikė baimėje visą Namiqui- 
pa apielinkę.

PARYŽIUS, geg. 27. — Fran
cuzai skelbia, kad jie atsiėmę iš 
vokiečių užimtas vakar pastarų
jų pozicijas ant dešiniojo Meuze 
kranto, tarpe Haudremont miš
ko ir Tiaumont fnarmos.

Jie, be to, praneša, kad ameri
kietis aviatorius W. Tarr numu
šęs žemyn vokiečių aeroplaną.

se praėjo bilius, neva suteikęs 
Porto Rico gyventojams daugiau 
teisių. Taip bent paskelbė Suv. 
Valstijų kapitalitiškšoji spauda.

O ištikrųjų, tai tas bilius netik 
nesuteikė portorikiečiams dau
giau tiesų, bet atėmė jas iš dau
gumos.

K Dalykas tame, kad na|ijasai 
bilius duoda balsavimo teises tik 
tiems, kurie gali rašyti ir skai- 
tvti ir kurie moka taksas į Por- 
to Rico iždą. Ir tuo aprubežia- 
vimu 165,000 portorikiečių, ku
rie per keliolika metų naudojosi 
balsavimo teisėmis, tenka jų.

Kaip skaudžiai turi paliesti 
kalbamas bilius Porto Rico gy
ventojus, ypač darbininkus, ga
li parodyti kadir sekamos skait
linės: Porto Ricoje skaitėsi iki 
šiol 250,000 balsuotojų. Iš jų 75 
nuošimčiai yra nemokančių ra
šyti bei skaityti. Tokiu budu; 
naujuoju biliumi bus leista bal
suoti jau nebe 250,000, o tik 75,- 
000 gyventojų. Jei prie pastaro
sios skaitlinės pridėsime 10,000 
tokių žmonių, kurie, nors nega
li rašyti bei skaityti, bet moka 
taksas, tai sulig to biliaus bal
suotojų skaitlius sieks 85 tūks
tančius, vetoj250 tūkstančių, ku
rie seniau turėjo balsavimo tei
ses.

Iš ko gi atimta šitos teisės? 
Suprantama, iš ko — ią^darbi- 
ninkų, nes juk jie neturi turto ir 
todėl nejmoka reikalaujamos 
taksų sumos, nes juk jie nemo
ka rašyti bei skaityti, kadangi 
nuo pat kūdikystės dienų pris
pirti yra dirbti.

tans, verčia j 
enų tvarka es 
>del jis esąs so-

MAS, geg. 27. — 
as Emanuel’ius išvažiavo 

karės frontan, Trentino apskri-

bininkų iššaukimas į streiką.
600 “linemen” jau streikuoja 

ir iki šiandie vakarui tikimasi 
sustreikuos 90 nuošimčių visų 
tos kompanijos elektros darbi
ninkų, jeigu iki to laiko kompa
nija neišpildys visų darbininkų 
reikalavimų.

Darbininkai reikalauja pakė
limo mokesties 30 nuoš. ir pripa
žinimo unijos. Kompanija gi su
tiko pakelti mokestį tik keliais 
centais į dieną ir griežtai atsisa
ko pripažinti darbininkų uniją. 
Darbininkai gi nenori grįšti į 
darbą nepripažinus unijos, nes 
kompanija vėl su jais ką norėtų, 
tą galėtų daryti. O Edisono 
kompanija, kuri pelnosi milionus 
dolerių kasmet, moka darbinin
kams žemesnes algas, negu ko
kia kita panaši kompanija viso
se Suv. Valstijose. Ir ji atsisako 
pakelti mokestį darbininkams, 
nors nuo streiko turėtų nuken
tėti visas miestas. Daugiau to, 
ji net atsisako tarties su darbi
ninkais.

Kompanija stropiai rengiasi 
prie streiko. Ji kreipėsi prie po
licijos viršininko, kad tasai pri
siųstų ir jai daugiau policijos, 
nors kone visa policija yra užim
ta ekspresininkų streike ir ki
tose dirbtuvėse, kur streikuoja 
darbininkai. Be to ji bandys 
samdyties skebus, nors mieste 
jų, kaip sako skebus pristatan
čios agentūros, beveik visai nė-

Nekuriuose laikraščiuose bu
vo rašyta, kad International 
Harvester Co. McCormicko 
“twine mill” streikas užsibaigė. 
Kiti net rašė, kad užsibaigė dar
bininkų laimėjimu. Tas yra ne- 
itesa. Darbininkai nėra užga
nėdinti kompanijos pasiulymu, 
užtai ir streikas dar nėra užsi
baigęs. Nekuriems darbinin
kams moka neblogai, bet tik 
tiems nė tiek nemoka, kiek pir- 
miaus mokėjo, vien sutrumpino 
darbo valandas. O darbininkai 
nenori tokio kompanijos geru
mo.

Be to kompanija atsisako pri
imti į darbą nekuriuos darbinin
kus, kuriuos tik nužiūri vedime 
streiko.

Visi darbininkai turime stoti į 
kovą ir nulaužti kompanijai ra
gus. Nedaryti taip, kaip dabar 
kad padarėm: sugrįžom į darbą 
nieko nežinodami, ką mums 
kompanija duoda, vien pasiga- 
nėdindami ką kompanija duos. 
Nesibijokim lietuviai darbinin
kai, kad kompanija nepriima 
lietuvių darbininkų į darbą už 
jų pasižymėjimą laike streiko. 
Priims visus, tik reikia kovoti ir 
neiti nė vienam į darbą, neit pra
šyt, kad duotų darbą už streik
laužį, bet turime kovoti ir lauk
ti, kol pati kompanija ateis mus 
prašyti. Visi darbininkai turi
me susirinkti subatoj, gegužės 
27 d., 3 vai. po piet. į M. Meldą- 
žio svetainę ir apsvarstyti apie 
streiką ir jo užbaigimą.

McCormicko Darbininkas.

LONDONAS, geg 
tiii aviatorių numestomis bom
bomis Italijos mieste Bari už- 

į mušta 18 žmonių, daugiausia 
j moterų ir vaikų.

BERLIN Ab, geg. 27. — Vokie
čiai praneša, kad jie tęsia ir to
liau pasekmingas atakas rytinė
je Meuse pusėje. Pietuose nuo 
Douaumont forto jie sakosi da 
pastūmė francuzus atgal, suėmę 
čia 600 nelaisvių ir užgriebę 12 
kulkosvaidžiu.

NEW YORKAS, geg. 27. — 
Generalis Karpenterių Brolijos 
prezidentas, W. L. Hutchison, iš
leido įsakymąč kuriuo suspen
davo visus New Yorko karpen
terių lokalus (išskyrus dokų sta
tytojus, lok. 1459) už nepaklau- 
symą užbaigti streiką prieš Buil
ding Trades Employers Associa- 
toin.

Tasai suspendavimas, palie
čius 21,000 New Yorko karpen
terių, nesuardys karpenterių 
streiko, jo labiausia, kad samdy
tojų associacijoje pradėjo taipgi 
nesusipratimai kilti.

Karpenterių Distrikto Taryba 
iš savo pusės išnešė pasmerkimą 
Hutchison’ui. Ji suspendavo 
taipgi dviejų lokalų biznio agen
tus už rėmimą Hutchisono už-

COLUMBUS, N. M., geg. 27. 
— Mexikieciu neapykanta prieš 
Suv. Valstijų kariuomenę labai 
auga. Keletas pranešimų iš Me
xikos liudija, kad mexikieciai ne
tik civiliai žmonės, bet ir Carran- 
zos kareiviai, stengiasi kur ga
lėdami įžeisti amerikiečius.

Mexikieciai bando užkenkti S. 
Valstijų kariuomenės komunika
cijos linijai, darydami barierus 
ant geležinkelių, išjuokdami ir 
net mėtydami akmenimis į ame
rikiečius.

Prisibijoma, kad neištiktų su
sirėmimų net su Carranzos ka
riuomene.

LONDONAS, geg. 26. — Iš 
Amsterdamo pranešama, kad 
Frankforte įvyko riaušės, kurio
se sužeista 18 moterų. Riaušės 
kįlo delei stokos mėsos vietinė
se sankrovose. Minia moterų 
nešė juodas bado vėliavas ir dai
navo socialistiškas dainas. Vie
na moteris areštuota už šauki
mą “Šalin kaizeris”. Vietinis 
laikraštis, kuris aprašė tą atsiti
kima sustabdytas dviem mėne
siam.

pozicijas
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Bvliepsuiaiu Kepimui. Mažas

Cbicun. ;&<741 W. 47th Street

Kviečiame visus alsilankvli.

Roseland, III

i 
i
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, 3 ir 4 de- 
taipgi speei- 

degėjų pečiai 
Beliepsniam

jaunuome-
' t- 1 1 4 A vol

Padaryta. 1, 
gėjų didumų; 
ališki 2 ir 4 
su Prietaisą 
Kepanti i.

Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetiką ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose liuosame laike. Visi išmoksta.

Nurodymai ir knyga DYKAI. įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijine Mokykla, 132 7 N. Robey St., Chicago

ION

Mokiname Angliškai
JVtsose dalyse Amerikos ir Kanaaor 
Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok: - 
ti Angliška kaiba. labai trumpame laike, šios re> 
kyklos naujausia ir tobulingiausta metodą. Mok:*-, 
name per laiškus, visose šalyse, už labai maža at
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais, 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik & 
rašyk platesnių žinių.
American School of Lanf uatfeH

Vi lutuos—kiekvienas def 
prie knato.

dabar tarnauja du i 
ai teisiu
arba au

smulkmenose ji 
turėti 
a z a s! ’

virimui rnetaisa. Vienas pa 
pastūmėsimas radaro jįjį vėl

šis NEW PERFECTION, kaip ir gazinis pečius, suteikia 
pasiekia pilno karščio į valandėlę po tam, kai . 
Tai yra Aliejinis Pečius pastovių papročių. Jis y 
jonų laimingų šeimininkų—paliudydami, kad vis 
Su greit veikiančiu NEW PERFECTION jus ga 
liepsną—bile kokio didumo, kurio jus norite, “ka 
juinam laipsniui. Liepsna paliks pastovi. Ji nei
gimo triubų, kurios nuo perkaitimo susiriestų arba išsiskėstų 
budu užtikrinta pilnas išdegimas ir saugumas. Nėra jokių i 
NEW PERFECTION Pečius, kaip augščiaus parodytas, turi savyje keturių degėjų pečių 
snį, Virimo ir Kepimo Pečių—viską krūvoje, ruiminga, pilna 
kimas silpnintojo uždaro pečių 
prastu pečium.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jy isdirbima 
Atsišaukite j mysy krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai

GE0R6I and VITAI MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba 

,769 Milwaukee Ave:. CHICAGO, ILL

isvaziavi-

.a

Bosiškos ir Turkiškos Vanos
2th at. Te!. Kedzie 8002. Paulira Tel Western 15 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

"NAUJIENOS.”

PRANEŠIMAI

PRANEŠIMAS JA 
MENEI.

Kadangi dele i lytai 
nedėldieni Lietuviu 
Jaunuomenės 
mas negalėjo 
išvažiavimas 
28 gegužės.

5 praėjusi 
Socialistų

:ti, tai panašus 
lama r\ to

me malonėsite būti
tainėje, 30 ir H aisti 
valandą dienos.

Jei bus giedra, tai važiuosime 
į Jefferson parką, o jei ( 
rodys nekaip — i Jackson

Rengimo Komisija

NORINTIEMS MOKINTIES
Rytoj, ty. nedėlioję

svetainėje, 29 ir Hal 
Petratis duos pirm; 
Soc. Jaunuom. Lvg<

tiška ekonomija.
NorinČioji lavi 

nė kviečiama si 
išryto.

Liet. Soc. Ja

susirinkimą 
gūžės 27 d 
nėj, 19 ir

CHICAGOJE.

į Gazinio Pečiaus Parinkamas su Kerosininiu Aliejum
NEREGULIARIšKAS

GYVENIMAS.

jzes 
tarė

lekciją L
mokvklo

. mėnesinis 
i bato j, ge- 

Cernausko svetai- 
Union avė. gatvių.

Pradžia 8 vai. vak. Visi nariai 
kviečiami atsilankvti.

Valdyba.

batoje, geg. 27, 7 vai.. Meldažio 
svetainėj. Scenoje statoma ko
medija ‘’Nesipriešink.” Beto bus 
deklamacijų ir monologų.

Posėdis S. L. A. II apskr. val
dybos ir delegatų i visuotiną sei
mą atsibus panedėlyj. gegužės 
29 d., “Aušros” svetainėj. 3001 S. 
Halsted St., 8:30 vai. vak. Kuo
pų valdybų nariai ir vietinių 
kuopų delegatai į seimą kviečia
mi atsilankyti minėtan posėdin. 
Čia galėsime taipgi susitarti ko
kiu laiku apleisime Chicago.

Rytoj, geg. 28 d.. 8 v. vakare 
Dvorak, Eckhart. Holstein, Pu
laski ir Stanford parkų muzika-1 
lės draugijos rengia gražų kon
certą Harrison Technical High 
School svetainėj, 24 gatvė ir Mar
shall bulvaras. Įžanga visiems 
dykai. Lietuviams patartina at
silankyti.

yr Russian 
TURKISH 
BATH

WITH SA

25< j 
75*

• 20*

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystės 
Stenografi*''^ 
Typewritting 
Pirklybos teisiy 
Abelnos Historjos 
Suv. Valst. Historijcs 
Geografijos 
Pilietystės
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystės

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VA L. PO PI ET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 
3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky- ■ 

mo siutai ir ovcrkotai, vertės nuo $30 ' 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir į

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir ovcrkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 
$4

čiau. kelnės nuo 51.50 iki 
Jkams siutai nuo $3.00 iki

kasdieną, nedėliomis ir va*
S. GORDON

Halsted St., .. Chicago, HL

Susirinkimas Įvyks panedėly- 
je, geg. 29 d., 1916 m., 8 valanda 
vakare, J. H. Rashinskio svetai-, 
nėję, 733 W. 18th st. Meldžiu vi-. 
su atstovu atsilankyti ant susi-! 
rinkimo, nes daug yra užsilikti- ■

karterio ir pikniko.
Kviečia Administracija, i

Džinui torių (Janitors), Sai 
t Watchmen t ir Porteriu v

Utarninke, Gegužio .May

Šio susirinkimo tikslas —

Su o raun i žuoli L rNIJĄ.
« Z 4.

Kalbėtojai bus iš lietuvių, len-

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Kiekvienas turi tai žinoti!

M. G. VALASKAS
349 Kensington Ave. Chicago

Reikalaukite visuose knygynuose

ŽIŪRĖK NAUJOS TOIH f A BES MERGINOS
Jinai yra visos šeimynos drauge—vadove prie geresnio virimo, švaresni 
vėsesnes virtuves ii- mažiaus darlio.
Jus rasite josios 
•uvėse, rakandų

paveiksią visur languose ir ant stalų geležinėse kr: 
ir abelnose krautuvėse, ir kur liktai jus jąją pamaty

bai žemą, vmii
Tik pasukite Ii.
•r.simainys. Nėra Jokių skylėtų <le-
arba užsikimštų suodžiais. Tekiu

žmonių visai atydos
žmonių visai neatkreipė atydos 
į savo sveikatą, visiškai ją už
miršta. Jie vaigo ar nerdaug, ar 
permažai; jie geria daugiau, 
negu reikia: jie nemiega užtek
tinai. ar jierdaug sunkiai dirba; 
Kaipo pasekmės šio nenormališ- 
ko gyvenimo—netikęs apetitas, 

■ melancholija, nemiga ir nusilp
nėjimas tuojau apsireiškia. To
kiems žmonėms mes nuoširdžiai 
rekomenduojam Triner’s Ame- 

'rican Elixir of Bitter Wine, ku
ls tonikas ir pa- 

Jis praša- 
ą iš kūno, 

organus, 
paliuosuos 

iriauos naują energiją.
žgydys greitai ir gerai. Ga
ganti drugštoriuose. Kai- 

L.00. Jos. Triner. Manufac
turing Chemist, 1333-39 So.Ash
land avė.. Chicacgo. III.

ln<

Beltep-

(Liniment) 
pavargusius 
reikia trinti

PERE
O1L<<

Dabar Aptarnauja 2,000,000 Namų"

(AN INDIANA COXPORATION)

Patarimas
Turėk nuosavį namą nereiks randa mokėti

F*. Warekoi s
Generali kas Kontraktorius Namų Budavojimo

Kurie manote arba jau prisirengę namą statyti, atsilankykite pas mus, 
mes jums suteiksime teisingus patarimus kas link namu statymo, o jei norėsi
te, mes jums pastatysime namą pagal jūsų norą.

Klauskite per telefoną arba atsilankykite pas mus.
71 E. 102 St

Tel. Pvllman 4448.

Dr. Renfer
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO. KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenėjusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827*29 BLUE ISLAND Ave.

Aš duodu Kainas už pa
tarnavimą pagal jųsų išga
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

Mano ofisas arti 18 gatvės 

ant banko.

Chroniškos Ligos, Tokios Kaip
Kraujo užnuodijimas, Triperis, puliavimas, silpnu
mai. ypatingumai inkstams ir pūslei arba urinariška 
liga; reumatiškas triperis. Mes norime parodyti 
jums savo naują metodą gydymo šių chroniškų li
gų-

Iššutinki! jf. Kiekviena ypatybė karštų šaltinių 
už labai žemą kainą. Jus nesutrukdys nuo darbo. 
Karšti kambariai, elektriškos vanos, 606—914. įlei
dimai j kraują, kraujo išegzaminavimai, Čiepiji* 
mai. Ateikit dykai su mumis pasikalbėti. Gyduolės 
dykai.

Iššutykit jį 14 So. Halsted St
C. R. LAYTON, M. D. Gydytojas ir Chirurgas.

DR. WEINTRAUB
EUROPOS SPECIALISTAS vyrų ir moteriškų ligų
—............. — . - ■ UžSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU

IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 2X metus praktikos gydyme {airių vyrų ir moterų ligų, 
tesikreipia prie manęs. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga 

jam bus pasiteirauti pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos maši
nomis ligoms egzaminuoti ir gydyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovį ir jeigu 
tai gylau iki visai išgydau.

MOTERŲ LIGOS
NuRaros ir galvos skaudėjimai, nereguliarišku- 
mai, skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisin
gumas—visa gydau be operacijos. Gydau pasek
mingai.

duoda
ttuvėse arba
pamatote pa-

OBULY-

inner s tepalas 
labai greitai išgvdo 
muskulus. Su juo

Galima gaut
Kaina 25cc. ir 50c.: per paj
ace. ir 60c.

(Apgarsinimas).

6

Q

ST. CHARLES NAT’L BANK
St. Charles. III.

Mes mokame Jproc.ant taupinimo.
$!.OO PRASIDEDA SĄSKAITA

Bankinė to iki 4 po pietų

TEMYKITE, PRANEŠAME VISUOMENEI 
Kad mes traukiame ir piešiame visokius paveiks
lus (fotografijas) pigiai ir gražiai.

.Jaunavedžiams duodame puikų dideli paveik
slą su rėmais DOVANAI. Galima traukti bile 
kokiame laike. Darbas užtikrintas.

J. GURSKIS & L. URBON AS.
Visiems žinomoje

J. P. Rashinskio Vietoje
665 WEST 18th STREET TEL. CANAL 3161 CHICAGO, ILL.

Saugiai, išmintingai ir moksliškai Gydymas Sergančio Vyry
Aš noriu paaiškinti kiekvienam segančiam vyrui apie svarbą viduj jkriku- 

sių ir tarpmuskulinių metodų ligų gydymo per tiesioginį įmaišymą gyduolių 
į kraują.

BE SKAUSMO—BE PAVOJAUS—BE GAIŠINIMO LAIKO.
DAKTARAI IR NURSĖS UŽPRAŠOMI ATSILANKYTI TARP 6 ir 7 P. M.

Moderniška mokslo metodą įleidimui gyduo
lių tiesiai į kraują, kur jos priklauso. — reiškia, 
kad jus aplaikote pilniausi pelną į trumpiausią 
laiką. Per šią metodą kraujas yra greitai išva
lomas ir nervai, kraujo indeliai ir muskulai pa
lieka sustiprinti. Nusilpnėjusiems arba ligūs
tiems organams ši metodą pagelbsti.

Jei jus jaučiatės nuvargę nuo kentėjimų, jei 
jums yra viltis atimta, kad jus nebuvote kitų 
išgydyti; jei jus nusimano! apie silpnumą ar 
sistemos suirimą, beveik geriausis ir teisingiau- 
sis gydymas nėra pergeras. Jus turite turėti 
gerinusį gydymą iškart.

Jei jus esate suvargę ir nusilpnėję. turite blo
gus sapnus, galvos skaudėjimą, reumatiznp. 
dieglius pečiuose, drebėjimą sąnariuose ša« 
kojose, apkvaitimą, virpėjimą širdies, blo 
skilvį ar konstipaciją, jus galite būti užtik

ti. kad šie apsireiškimai yra gamtos persergėji
mai nemalonumų jūsų kūne. Paklauskit Dr. 
llodgens apie savo padėjimą ir pasinaudokit jo 
patyrimais.

Kraujo užnuodijimas, puliavimai, burnoj 
skaudėjimai, kūno išbėrimas, inkstų ir plėvės 
urinariniai ir nerviniai besičiaupymai: tulži
ngai akmenai. akmuo inkstuose ir plėvėj arba 
privatiški skaudėjimai. Jis nerokuoja nieko 
už draugišką pasikalbėjimą apie bile ligą arba 
silpnumą ir maloniai patars uždyką, kaip ge
riausiai prašalinti visas ligas ir įgyti sveikatą ir 
laimę.

Dr. llodgens gerai Sutaisyta Bakteriologijos
Laboratorija ir X-Ray išegzaminavimas parodys teisingą jūsų vidurinių orga
nų padėjimą. Tai yra bespėjimo darbas. Dr. llodgens gavo leidimą nuo 
Illinois valstijas sveikatos užžiurėtojų birželio 30. 1890. Jo diplomas ir re
kordus galima matyti ant sienos jo ofise Jo daugelio melų pasekmingi paty
rimai ir jo stebėtinas pasisekimas gydyme ligūstų, nusilpnėjusių ir negalinčių 
vyrų yra užtikrinimu, kad jo sumanumas pagelbės jums. Jo gydymo kaina 
yra labai prieinama, o už klausymus ir patarimus neima užmokesnio. Ateik 
ir pasisakyk apie savo ligą. Nebus jums rokuojama, ar jus gydysilės. ar ne.
TVD T t AT UADCPMQ 35 So. Dearborn st.. Crilly Building, L) K. 1. W. HUlzlltdDIO antras augštas, Kambarys 208.
Kampas Dearborn ir Monroe sts., Chicago, Ill.
Valandos: 9 A. M. iki 8 P. M. Utarninkais ir ketvergais nuo 9 iki 5. Nedėliomis 
nuo 10 iki 1.

X GAV AM? MK.it FMQMfNCV 
TKHM>QUt

1 1

Pcr-rž*3 Th

F
N

-takas*.

apsiimu,

VYRU LIGOS
Pu-Jes, inkstų šlapinimos ligas, ar butų 
dėję, ar užsisenėję, gydau pasekmingai, 
kūmą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas iš- 
gydau greit.

tik pra- 
NerviS-

Kraujo užsinuodijimą. kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja europine meto' 
(t. Plaukų slinkimą, išbėrimą, skaudulius iigydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gj» 
dau pasekmingai.
PATARIMAI DYKAI Valandoa: kasdien nuo9 ryto iki 6 vakare. Utarninkais. a vergais ir Su- 
KAIN0S NEDIDELES batonais nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėliomis ir kitais iventad. nuo 9 iki 11 v&$.

hd ivcmTDMiin w w- wmbolm* stukt Uit. IvCINInHUD specialistas Kam. Dearborn, antras u b

Didžiausia
Krautuve

ir laikrodėlius, 
gramofonus

Lietuviška
Chicagoje

auksinius žiedus, šliubi- 
su lietuviškais rekordais.

Užlaikome laikrodžius 
nius ir deimantinius, muzikas, __ ___ __ ____ ______  ,
koncertinas, ant kurių gali groti ir nemokantis visokius šokius; ar
monikas rusiškas ir prūsines, importuotas ir taip jau rusiškas balalai
kas ir gitaras. Taipgi vargonų pardavimas.

Taipgi taisome laikrodžius, laikrodėlius, visokius muzikališkus 
instrumentus ir revolverius. Savo darbą gvarantuojame. Musų kai
nos ant visko žemesnės, negu kitur. Gyvenantis už Chicagos orderius 
galite siųsti per laiškus.

STEPONAS P. KAZLAWSKI
4632 SO. ASHLAND AVE., CHICAGO, ILL. Telephone Drover 7309.

KATALOGĄ VISIEMS DYKAI, KAS TIK PRISIUS Už 2C ŠTAMPĄ.



NAUJIENOS

1936

gerai

The Roseland Jeweler Store

11208 South

ROSELAND, ILL

ROCKFORD, ILI

Chicago, 01

SIUVI 
ir va

7.45
31.50
34.00
83.50
17.00

Lietuviai Savininkai 

Tel. Pullman 2970

SILVERWARE
SILVER 
AND GOLD 
ORNAMENTS
JEWELRY
CLOCKSRoseland 

Jeweler Store

jeigu jis 
Gerui in
to patios

FITTINGS

ELGIN
WATCHES

Įeigos:
Už Įžangos tikietus
Už minkštus gėrimus ir

Ice cream
Už padėjimą drapanų

Viso labo
Gryno pelno lieka 

Pasiuntimo lėšos

VYRIAUSIAS OFISAS 
1610 BROADWAY,

Rezidencija: ^3362 So.. Hals b 
fronU). JaaliniarasĮįnedėlioinis

ROCKFORD, ILI
Atskaita

Šita virtuvės kė
dė. padirbta tvir; 
tai ir paranki, ki 
tuose storuose — 
po 75c, pas mus

TMD. 118 kp. extra susirinki
mas įvyks nedėlioj, geg. 28 d., 10 
vai. ryte, Tamoliuno ir Kaupo 
svetainėje, 1447 So. 49th avė., 

15ct. Visi nariai^ atei-

Viso labo
Išeigos.

Scenos papuošimas
Dekoracija
Svetainė ir repeticijos 
Režisieriui A. Vitkauskui 
Muzikantams
Už minkštus gėrimus ir

Ice cream
Už knygutes
Už plakatus
Smulkios išlaidos
Montague House
Už darbą
Už rakandus p. Andriuliui

GARSINKIS “NAUJIENOSE.”

Mes užlaikom vi
sk:). kas papuošia 
kambarius ir sta
lą. kada valgai ar 
geri. l’ž viską 

g\ a ra n tuo jame

21.40
3.78 

17.00 
10.77 
2.00
9.23 
2.00

L. S. S. 137 kp. susirinkimas 
įvyks nedėlioj, gegužės 28 d., 
10:30 vai. ryte, “Aušros” svetai
nėj, 10900 Michigan Ave. Drau
gai, pasirūpinkit ateiti laiku, 
kadangi yra apsvarstymui daug 
reikalų, ypač apie lavinimosi sky
rių. Organizatorius.

SCHOOL,
Jos. F. Kasnicka, viršininkas.

Priešais City Hali
Suite 208, 118 N. La Salle Si., Chicag

GARY, IND.
2-ras flo&s ii

GarjįJnį,

“Naujienų” nr. tilpo p. B. P. D. 
korespondencija, kurioje padary
ta keletas klaidų. Tegul bus 
leista man pataisyti jas.

P-as B. P. D., rašydamas apie 
“Nihilistus”, pasisako, kad jis 
nesąs matęs viso lošimo, todėl,

GERIAUSIA LIETUVIŠKA
- KRAUTUVE =

iture Co.
LSTED STREET

Terpe i9-os ir 20-os gatvių

pamirškite ir naujų atsivesfn, 
Taipgi bus svarstomi busimo set^ 
mo reikalai. Valdyba.

Gerbūvis yra čia
$1,500,000 algų padidi- 

nimas, duodamas darbi- V“
n in kam s; taipgi numuši- 
mas darbo valandų.

Niekuomet kriaučių m- (—XI 
dustrijoj nebuvo tokio 
delio reikalavimo vyrų.Mbcj^B 
kaip dabar. fe&F

Laikas yra čia, kur Kir- O
pėjai ir Designer’iai ir jllsČ
drapanų siuvėjai gali rei- ’ ^9 
kalanti savo kainos.

Išmokite kirpti ir design drapanas. Di
delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi
sur.

‘SCHOOL OF FINE ARTS’
(Lenkiška piešimo mokykla).

Vienintelė lenkiška piešimo mo
kykla Amerikoje po ypa tiška prie
žiūra 'europejiško artisto piešėjo A. 
Baranausko. Piešimo kursas alieji
nių • paveikslų, portretų ir piešinių 
prasideda dabar. Dieniniai ir va
kariniai kursai prieinamomis kaino
mis kiekvienam. Gvarantuojainc 
išmokyti kiekvieną greitu laiku pie
šimo.

l’žsirašymo biuras atdaras nuo 10 
vai. ryto iki 12 dieną, ir nuo (i-tos 
iki 8 vakare. Nedėlioinis nuo 10-tos 
iki 12 dienos.

SCHOOL OF FINE ARTS, 
845 Milwaukee Avenue.

tuvėje užlaikomi 
viską, kas papuo 
šia moterį ar vy 
rą apart drapa 
nu.

Cash” arba lengvais išmokėjimais
kuino. ne.>;ir Lih k<»kinin kibini šloru. už tai. kad mes tu- 

įsi rak.meili slora V-.’vstsidrįc ateikite ir oainatvkie stebeti-

ko L. D. L. 1 
urnas. Bu\ 
apie su man; 
turėtu įvykti i ku

MOKYKIS BARBEKYSTftS —Me> 
mokiname šitą šviesą, švarų ir giri 
tai išmokstanti amatą; geriausi nu 
rodymai, lengvos išlygos, įrankia 
duodami; darbas kiekvienam vyrui 
galima užsidirbti šiek-liek pinigų mo 
kinanties; ateik pasiniu lyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci 
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. 1). 610 VV. Madison St,

Chicago, 111

Vakaro “Nihilistai”, kuri ren 
gė 8 vietos draugijos 6 d. gegu 
žės 1916.

Stebuklingiausias Miestas Pasaulyje yra Gary, Ind.
Vos keli metai kaip prasidėjo, o šiandien jau turi arti 50,000 gy

ventojų; o dar porą metų palaukus pasieks virš 100.000 ir daugiau. 
Nes čionai randasi didžiausios dirbtuvės pasaulyj, ir dabar dar stato 
naujų dirbtuvių.
Viena tik Plieno (UnitedįpKtes Steel) Korporacija paskyrė 
šįmet 100 milionų dolerfų padidinimui ir pastatymui naujų 
savo dirbtuvių.

Apart šių daugelis kitų dirbtuvių statoma ir rengiama statyti, ku- 
lirbs desėtkai arba šimtai tūkstančių naujų darbininkų ir gaus

cialiai 
kurios 
pavest 
Rateliu 
jai “Kanklėms”.

Beto draugijų delegatai nuta
rė išreikšti viešą padėką p. An- 

temos. | driuliui, rakandų krautuvės sa
vininkui, už suteikimą veltui rei
kalingų rakandų prie inrengimo 
scenų. Mes patariam rockfor- 
diečiams, kuomet jie norės pirk
ti rakandus, pirkite pas p. An
driulį kaipo sąžiningą biznierių.

Taipjau išreiškiame širdingą 
ačiū Rockford o publikai už tas 
simpatijas ir skaitlingą atsilan
kymą perstatyman “Nihilistai”.

Nors klerikalai stvėrėsi že
miausių Įmonių, kad tik paken
kus tam musų darbui, vienok 
Rockfordo progresyviška publi
ka nesidavė suviliot ir parodė, 
kad ji gyvena savo protu. Ta
riame jai ačiū.

Varde draugijų delegatų, pir.
P. G. Aleksynas.

(Pinigai gauta ir pasiųsta su
lig paskyrimo. Red.) MUSŲ DIPLOMA

yra jūsų gvarancija, kad jus esate 
išmokyti ir galite reikalauti didelės 

Specialis skyrius del mokinimo 
mo. prosijimo ir padarymo dienoms 
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios 
knygos.

Specialiai žema kaina šj mėnesi.

nose d 
didžiuausius uždarbius.

Gary, Ind. tik tas nedirba, kuris nenori. Paprasčiausis darbinin
kas uždirba nuo $3 iki $8 i dieną ir dauginus. Gary, Ind. trūksta vi
sokių darbininkų ir yra geriausios progos visokios rųšies biznieriams.

Mes esame seniausi ir didžiausi žemės plotų savininkai Gary’ ir a- 
pielinkėse. Mes turime daugybę lotų ir namų pardavimui visose mie
sto dalyse ant lengviausių išmokėjimų.

Norėdamas gauti platesnių žinių apie Gary ir jo ateitį, kreipkis 
į musų ofisą ypatiškai arba laišku, o mes užtikriname, kad tamstą vi
suomet užganėdinsime ir parodysime, kur greitai padaryti gerus pi
nigus. Taipgi kurie nori parduoti savo lotus GaH‘ ir apielinkėse, mes 
perkame už “cash.”

r Liet. Soc. Jaunimo Rate- 
Kanklių” dr-jos šeimyniš

ką v ika-ėlį. Gera, kad kores- 
pon dervas stengiasi siu inkii juo- 
daugiauJa žinių, tik negera, kad 
jis, aprašydamas visa lai, už
miršta paminėti tuos, kurie to 
užsiia* nauja. Taip, pavyzdžiui, 
jis pagir'a kai-kuriuos veikėjus, 
bet kilus, taip jau getai veiku
sius “užmiršta”... Nė 
galėjo p,.minėti p-lę A 
tę, tai kodėl jis nepadi 
ir su kitomis?

Bėda, kad musų koresponden
tai aprašo tik tai, kas jiems pa
tinka. Tokiais savo pasielgi
mais jie tik atšaldo musų mergi
nas nuo tolimesnio veikimo. O 
paskui patįs dejuoja, kad esą ne
turime merginų. Tą ydą būtinai 
reikėtų mesti. Kunigo Vaikas

Nes mes užlaikom geriausią t a vorą vi
sokios rųšies. kas tik priguli prie Vyriš
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau
sios ir vėliausios mados čcvcrykus, viso
kios rųšies marškinius, skrybėles, kepu
res, kalniečius ir viską, kas link Jaunuo
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus šliubinius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip sv; .. 
tiško taip ir dvasiško turinio: visokį .e- I 
sics popieros del kušky rašymo ir.^s rų- * 
sius inuzikališkus instrument'’, geriau- i 
gauti pas mus. galima i

Mes taipgi patįs esame «• 
jaučiais muzikantais. Fenaj praktikuo- 
o mes užganėdinsime .reinkitės i mus. 
Tel. Canal 5641 kiekvieną.

j ŽEMES ir UKES f
♦ Parsiduoda pigiai ir ant lengvų išmokėjimų .su budinkais. sodnais, padargais ▼
* ir gyvuliais, arti miestų ir geležinkelių stočių, valstijose: Michigan. Wisconsin. X
+ l.ouisanos ir Montana. Ateik ar rašyk pas: ♦
ą, J. D. SIMANOWSKI, 239 Railway Exchange Bldg., Chicago, III. ♦

Kalbu lietuviškai 
Valandos: nuo 9 iki 9; 
nedėldieniais 9 iki 12.

GYDAU mėšlinės lamas ir privatiškas Ilytiškas)- ligas 
Turiu 30 metų patyrimą.

Imkite XJdoriG SirOmBŠIo. Qf, (j.Sl CUlVeit

“Naujienų” nr. 122 p. Tamo
šaitis išmetinėja. Girdi, kam esą 
reikia užsipulti bereikalingai 
ant Šv. Stanislovo draugijos? 
Mat “Naujienų” nr. 111 aš tarp 
kitko pastebėjau, kad kalbamo- 

Gegužės 14 d. L. S. S. 204 kuo-i sios draugijos iždas pastaruoju 
pa laikė mėnesinį susirinkimą, laiku žymiai sumažėjo. Nejau- 
Susirinkime tarp kitko nutarta gi tame koks užsipuolimas? 
išrinkti porą draugų aukų rin
kimui naudai nukentėjusių del 
karės. Išrinkta šie drgg.: L. M. 
Rimkus ir St. Lakitskas. Tiedu 
draugai yra pasiryžę eiti k’ek- 
vienon grintelėn, nepajsant jo
kiu nemalonumu, kad tik surin
kus daugiau aukų badaujantiems 
musų broliams Lietuvoje. Au
kos bei aukautojų vardai bus 
garsinama “Naujienose” ir per
duodama L. Š. Fondui.

Pereitą rudeni draugai surin- kamp 
ko apie 850.00. Šįmet, darbams 
einant geriau, draugai tikisi su
rinkti dar daugiau.

Kuogeriausio pasisekimo tame 
šventame darbe!

Neprošalį paminėti, kad kuo
pa paskyrė $2.00 Socialistų Par
tijai del agitacijos prieš karę. 
Geistina butų, kad ir kitos kuo
pos ir draugijos imtu pavyzdi iš 
LSS. 204 kp. ‘

Jurburko Vincas.

Šita ąžuolinė ko
moda su veidro
džiu ir su extra 
dideliais stal
čiais. kitose krau 
luvėse 
ma po 
sų kaina 

$9.85

jų temos nežino! Girdi, buvo 
diskusuojama temoje “Kas kal- 
tesni: vyrai, ar moteris, kad es
ti nesutikimų šeimyniškame gy
venime?” Tuo-gi tarpu tų dis- 

ijų tema buvo visai kitokia, 
e, jis, tiesa, nepamiršta pasa- 
i, kad diskusijos buvę “silp

nokos.” Aš gi pasakysiu, kad 
panašių diskusijų visai nereikė
tų rengti, nes jose nieko gero 
apart negeistinų asmeniškumų. 
Debatantai, reikia atiduoti jiems 
f;arbę, visai nesilaikė 
Girdėjosi daugiau asmeniškumų 
negu rimtų argumentų. Kai- 
kurie klausytojų pasipiktino is 
visa tai.

Pagalios korespondentas ap
rašo i 
liu ir

“Vyčių manevrai ir atakos.”
Apie tuos manevrus šį syk ne

užsimoka rašyti, bet apie atakas 
tai reikia prisiminti.

Gegužės 21 d., kaip praneša 
drg. M-lis, ta? “vyčių gener. su 
savo “zvodu” atakavę jo tvoras. 
Jis pažinęs keletą tų “vyčių,” ku
rie laužę jo tvorą. Ar tai gali
mas daiktas, kad tokios “doros” 
prisilaikytų anie “prakilnios su- 
saidės” vyrai? Bet reikia tam 
tikėti, kadangi tą pačią dieną 
“vyčių” kasierius padarė ‘ataką’ 
ant dviejų vaikinų, manydamas 
paimti juodu į “plieną,” bet ne 
taip nusidavė kaip tasai kariau
ninkas norėjo: jis partrenkta 
ant žemės ir... žinote kas tašyk 
buvo — įteikta jam “akulioriai”. 
Koks nusižeminimas!

Iš nakties (21 d. gegužės) Kaz. 
Valančiumi! nunuodita 8 vištos. 
Kalbama, kad tai “šventos kata
likės” kerštas prieš “bedievį”, i 
Mat musu kunigas kas nedėldie- 
nį keikia “bedievius” ir liepia 
juos naikinti. Bet kad jrie jų 
negalima prieiti, tai nors vištoms 
atkeršijo. Tai ko išmokina ku
nigas ! Labai gražu.

Parapijomis.

AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMAS
Musų korespondentų pranešimai

šitas sulenkia- 
nxas keričiukas. 

su dideliais gu
miniais lankais, 
drūtas ir paran
kus: kituose sto
ruose po $1.50, 
pas mus tiklėliu, automobiliaus 

lankais, vertės — 

$6.85

Geriausi vieta 
pirkti Laikrodė- 
liūs, Daimontus. 
Žiedus 14k gry- 
no anl'so. šliubi- 
nius žiedus, bra 

-• n z a 1 e t u s, Kolone-
kus’ SPi,kaS ir h- 
Musą Krautuvė 

Prip-ildyl& . nau 
jausios mados tu- 
vorais ir prekes 
pigesnes kaip ki- 
tur . Ant užpra- 

,*/' tjjšymo katalogą iš- 
siunčiame dykai.

P. K BRUCHAS
3248 So. Morgan St., Chiago

Nutarta likusį pelną nuo “Ni
hilistu”, būtent $17.70 pasiųsti į 

Dekoracija, kuri spe- 
daryta del “Nihilistų” ir 
vertė yra $31.50, nutarta 
Soc. Part. Liet. Jaunimo 

Dram. Gied. draugi-

budelis ir nihilistai savo roles 
atlikę silpnokai... Kiti, pasak jo, 
“savo roles atliko labai puikiai.”

Labai prasta, jei korespon
dentas rašo savo kritiką pats ne- 
atsilankvdamas laiku i vakara... 
Tai lyg ir panašu anai moterė
lei, kuri nusiklausius kitos “kū
mutės” pasakų, rėžia baisiausių 
dalykų apie “eudaunus atsitiki
mus”... Mano nuomone, tokia
me atsitikime korespondentas 
padarytų daug išmintingiau, 
jeigu jis visai nerašytų.

Aš, prisipažinsiu, mačiau “Ni
hilistus” ir galiu pasakyti, kadi 
budelis ir nihilistai savo užduo
tis atliko labai puikiai, puikiau 
negu žandarai bei generolai.

Toliau p. B. P. D. rašo apie 
Liet. Soc. Jaunimo Ratelio dis-J 
kusi jas. Ir čia korespondentas 
padaro klaidų. Jis net diskusi-

mesia per crrsf. -L 
nktumę tokį teat- 
aros karščiams ir 
‘komis, būtent su

Šilas naujai pagerintas Columbia 
Fonografas padirbtas iš ąžuolo ar 
Mahoganv. citra didumo, po

$75.00
Naujausi lietuviški rekordai. 
f7^) LĖTI** WT0

Kad Šv. Stanislovo draugija 
nekaip stovi, tai aš pakartoju ir 
šį sykį. Jeigu gi tai netiesa, 
tat kuo p. Tamošaitis šitą daro- 
dys? Meištų Tamošėlis.

sulenkiamas keri 
džio su did 
guminiais 
ant šilo iš 

parsi
i ’ _ _ _  _

LOO. Kp., nuopu, 11 Olu-A.

253 kp. Beto kad visas to vaka
ro pelnas eitų naudai nukentėjiF 
siu del karės. Tam sumanvmui 
dauguma draugų pritarė ir iš
rinko delegatus iš J. Bružo, L. M. 
Rimkaus ir V. Petraičio, kad su
sižinojus su LSS. ir SLA. kuo
poms. Kaip greit minėtos kuo
pos sutiks, taip greitai bus pa
skirtas veikalas ir surinkti ak
toriai.

Prie kuopos prisirašė 3 nauji 
nariai. Uždarius susirinkimą 
drg. L. Rimkus pranešė, kad 
LSS. 204 kp. jį išrinkus kaipo 
aukų rinkėją naudai nukentėju
sių del karės. Jis prašė draugų 
pagelbėti badaujantiems. Auka
vo šios 
Petrait

lėliu stalu, kituo
>e storuose už š2 
ias mus - pono (I

©1 AG K
pardavimo 
duoda liktai

.. Jt f 3'-’
t..

kr?’t- LitaE.



komis neremti klerikalų kon-

kada valdžia užsi-

P-n u i A. Bulotai

Nenori nusileisti.

Redakcijos Atsakymai

kadangi ji pranešė, jogei p. Bu
lotos sumanymas esąs paduo-

sukišo juos tik už tai, kad jie 
išreiškė savo nuomonę, jog da-

KUR JŲ 
SARMATA?

Visi žino, kad Lietuvos Šelpi
mo Fondas neskiria iš savo iždo

sąžinės grynumui.
Šlykštus tautininkų išmislas 

musų akyse yra ne kas kita, kaip 
tiktai DIDELĖ KIAULYSTĖ.

kako kitokių ikišiol turėtų pa
mokinimų, ir jie stovėjo nuoša
liai nuo ekonominių kaip ir po- 
litikinių darbininkų organizaci 
jų, tai gali pasimokinti kad ir

man sukišti. Ir tai Anglijoj, 
kuri taip didžiavos savo demo-

Darbininkai turi

kritai, v ra nežmoniškas daly
kas ir jog priverstinas kareivia
vimas priešingas demokrati
niams Anglijos principams ir, 
kaipo toks, turėtų but urnai pa-

i lowship.” Paskutiniu laiku as
tuoni žymiausiųjų tos organi
zacijos narių tapo areštuoti ir

paduodame jį skaitytojų atidai.
Štai kaip jisai skamba:

organizacija, pasivadi-

via v imą — kas dabar jau ir pa
daryta—, įsikūrė tam tikra __ r_________ veikėjas” buvo ros komisijai (apie tai rašo ir 

juk ir Baltimorės kromelninkas “Vienybė L.“ apskutiniame nu-

lančių negali suardyti, nes jų 
lik saujai ė. Jiems reikalingos 
čia (laibo žmonių minios. Ir 
jie turės daryti spaudimą i dar
bininkus, kad manifestacijos 
eiles užpildžius.

Tatai jau ir daroma. (Jiica- . išreiškė, kovai prieš militariz- 
gos telefonų kompanija pirmu- . mą, nepavartojo jokių veikia- 
tinė pranešė savo darbiniu- nui priemonių, jie negundė nie
kams, kad ji labai norinti maty- |<o aktyviai priešinties priver
ti visus juos manifestacijoj da- ištino kareiviavimo įstatymams.

Redaktoriu matyti galima tiktai °11 ganizuoties politiškon darbi- 
Mao 5 iki 5:30 vai. vakare. ninku klesos reikalus ginan-

Nbitahing Company. Address: 1840 S. 
flŪtoted St., Chicago, Ill. Telephone Ca- i 
»•! U06.

•7.00i

Straipsniai 'BEAKCI J OS
I a “• w a

!PAVOJUS
MEXIKAI.

vo darbininkus dalyvauti, 
rodai, kad ji butu milžiniš!

■atered as aecond-Class Matter March 7, 
BflA art the Post office at Chicago, HL. an

Gerbiamasai Viengenti ir 
Drauge!

vauti ekskursijoj, kurios tiks
las buvo kompanijos bizniui iš
garsinti, ir kuri pasibaigė tuo. 
kad su viršum astuoni šimtai!

jju kompanijos bo^ 
inas savo darbininkų 
Ii džingoistų manifes

ta rista i ją padaryti, reikalinga 
tūkstančiu, dagi šimtai tūks
tančių negali sudaryti, nes jų

šėme, kad džingoistų rengia- 
mon Chicagoj birželio 3 dieną 
preparedness parodon darbo

VEIKIMAS 
PRASIDEDA.

I i ’ • i —- — —i» r—-k
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*rvaiteje. Pačtu siunčiant. Chicagoje ma> 
lama 16.00, pusei metų $3.50.

Kitsr, ne Chicagoje, metams .... 6S.S6
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naujienos dalyvauti ekskursi joj, kur dau-
_Pirmas Lletavių Dienraštis Amerikoje. giatl kaip aŠtUOlli Šimtai Žmo

nių gyvasčių žūva. Keletas tų 
jau piniguočių dabar vėl ver
čia tuksiančius darbininkų ma
ni festacijon, rengiamon tiks
lais griežtai priešingais darbi- 

įninku klesos reikalams.
Pamoka.

stoti ne tik į ekonomines darbo 
I organizacijas, bet, ir ypačiai,

^naujienos*

dalyvauti, kompanija pasis
tengsianti duoti jiems visą su- 
batos popietį šventę ir už tatai 
neatskaitysianti jiems iš algos.

Telefonų kompanijoj dirba 
daugiausia mergaitės. Tarp 
jų dabar paleista gandas, kad 
jeigu kurijų nedalyvausianti 
parodoj, tokia busianti atžy
mėta, vadinas, prie pirmos pro
gos iš darbo pašalinta.

laisve!
Ką tai padaro karė!
Kas mano, kad karė gali duo

ti ką gero, kad karė galinti pa
stūmėti progresą, tas labai ap
sirinka. Karė gimdo reakciją, 
ir tik reakciją, su kuria tenka 
žmonėms vėl ilgą laiką po to 

_ I kovoti, kol išsikovoja jau turė-
ji norinti matyli savo darbi-i pirmiau šiokių tokių laisvių, 
ninkus parodoj yra tolygus pa- j _____ 1_____ L
sakymui, kad “jus turite daly-
vauti,” nes pono noras visados Į M J A H Aį M
yra prisakymu tiems, kurie’ BB W IB 1 IV 11
nuo jo priklauso. ■ » ■ ■■ ■ * ■ ■■ ■ ■

Reikia atsiminti ivvkusią!- . * prieš dešimtį mėnesių baisiąją 
Eastlando nelaimę. Western E- 
lectric kompanija, los pačios 
telefonų kompanijos valdoma, 
buvo tokį pat norą savo darbi
ninkams ir darbininkėms išrei
škus, būtent, ji “Irošk 
juos matyti 
vaujant. Boseliai ir 
formaliai kompanijos norą su-’ 
prato tikra jo prasme ir darbi
ninkams prideramai išaiškino: 
kas nedalyvausiąs ekskursijoj, 
tas galėsiąs “tulšius“ pasiėmęs 
nešinties kur tinkamas. Darbi
ninkai turėjo ponų norui nusi-

Vakar jau mes parodėme, ką 
•John Kenneth Turner pasakoja 
I laikraštyje “International Soci- 
lalist Review” apie Suv. Valstijų 

i ekskursijoj daly- valdžios politiką link Mexikos. 
skyrių i Štai ką rašo tasai koresponden- * *• i • A • i i •• i

vyiy -qzvdusiu mergaičių ir 
niui pi. -o purtiname Chica- 
vaikų žu\ ^denvj.
gos upės vau Electric kom- 

Kaip Westen^ darbininkų 
pa n i jos vertimą^dabar telefo- 
ekskursijon, taip , ~ų spaudi- 
Jių kompanijos bo^ vvau- 

»oje

žmonės priklauso nuo ekono- 

ninkų klesos reikalus ginan- 
čion parlijon — socialistų par- 
tijon — ir kovoti, iki nuver

gsiant kapitalizmo galybę, iki. 
' pasiliuosuosiant iš ekonominės 
i ir politikinės priklausomybės!

tas apie Amerikos kareivių el
gimąsi Mexikoje:

Pershing pastatė ekspedici
jos pryšakyje raitų nigerių 
pulką. Kovo 29 d. šitie juodi 
raiteliai užklupo vieną miestą 
ir užmušė 60 mexikiečių. Ba
landžio 1 d. jie užklupo kitą 
miestą ir užmušė tarp 30 ir 40 
mexikiečių. Cenura neduo
da mums patirti, kas tenai tik
rai buvo tuose atsitikimuose. 
Bet net ir -cenzuruotasai pra
nešimas pasmerkia musų gar
bingąją armiją. Tas praneši
mas, būtent, sako, kad tuose 
susirėmimuose nebuvo užmuš
ta nė vieno amerikiečio.

TAIGI TENAI NEGALĖJO 
BŪTI MŪŠIO. TENAI NE
GALĖJO BŪTI PASIPBI& 

m “
AAbTAl

SKERDYNĖ IR ŽMONIŲ 
ŽUDYMAS.
Pasirodo tečiaus, kad ne tik

tai šitos žmogžudystės yra prie- 
ęingas visokioms teisėms dar
bas, bet nelegališkas yra ir pats 
Su v. Valstijų armijos įsiverži
mas Mexikon. Amerikos val
džia neturėjo jokios teisės siųs
ti tenai kariuomenę, ir ji viešai 
pamelavo, kada ji tokią teisę pa
sisavino. Drg. Turner rašo:

Wilsonas skelbia amerikie
čiams, dėdamas savo parašą, 
kad “ekspedicija į Mexiką ta
po pasiųsta, pasiremiant sutar
tim su faktiškąja Mexikos val
džia.”

Nebuvo mažiau pamatuotos 
melagystės — melagystės, kuri 
butų lengviau prirodyti, kaip 
ši. Ekspedicija buvo paliepta 
siųsti Mexikon ant rytojaus po 
Vilios užpuolimo, pirma negu 
buvo išgirsta bent VIENAS 
ŽODIS iš Carranzos delei to 
dalyko.

Kuomet Carrana patyrė, kad 
Wilsonas yra pasiryžęs siųst 
kariuomenę, kad ir čia da taip 
butų, Carranza, su visa kant
rybe ir susilaikymu, kuriuos 
jisai visuomet rodė link Wil- 
sono, padarė pasiūlymą dirbti 
kokią-nors sutartį.

A D M IN IS TRACIJA-GI 
MELAGINGAI PERSTATĖ 
ŠITĄ PASIŪLYMĄ, KAIPO 
SUTIKIMĄ.

Carranza prirodė, kad jo 
žodžiai nereiškė nieko pana
šaus, atnaujindamas pasiūly
mą ir prašydamas galutinai 
padaryti sutartį raštu, kur bu
tų tiksliai nustatyta ant po- 
pieros ekspedicijos tikslas ir 
apribota laikas ir teritorija jos 
veikimui, lygiai kaip ir skai
čius kareievių tai ekspedcijai.

Kuomet šitie žodžiai rašo
ma, administracija pristatė ir 
visus kitus savo veidmainys
tės prirodymus, atsisakydama 
pasirašyt po tokia sutartim.

Taigi už mėnesio po to, kai 
Wilsonas paliepė įsiveržti į 
Mexiką, Carranza dar vis nė
ra davęs sutikimo tokiam įsi
veržimui ir dar nėra apie tai 
padaręs jokios sutarties. (Vė
liau šiokia-tokia sutartis bet
gi tapo padaryta, vienok apie 
jos turinį beveik nieko tikra 
nežinoma. Red.).
Rašytojas tvirtina, kad “bau

džiamoji ekspedicija” nėra nie
kas kita, kaip tiktai begėdiškas 
užpuolimas ant Mexikos tikslu 
užgrobti jos žemę ir uždėti ant 
jos žmonių sprando Amerikos 
kapitalistų jungą.

Drg. Turner ragina Amerikos 
socialistus protestuoti prieš šitą 
valdžios niekšystę ir ginti Me
xikos laisvę nuo išnaudotojų pa
sikėsinimo.

Tautininkų spaudoje vienu sy
kiu pasipylė, kaip iš maišo, spė
liojimai apie L. Š. Fondo pienus 
kokią tai suktybę padaryt su vi
suomenės aukomis. Kuo ji re
mia savo spėliojimus? U-gi ko- 
kio-tai X-o korespondencija apie 
“Laisvės” redaktoriaus drg. L. 
Pruseikos prakalbas Scrantone. 
Štai ta korespondencija, tilpusi 
kartu keliuose lygiai tautiškuo
se laikraščiuose:

Gegužės 14 d. š. m. čia LSS. 
• kuopa surengė prakalbas. Kal

bėjo p. Pruseika. Tarp ko ki
to savo kalboje jis taip pasa
kė: — Atvažiuos j čia neužil
go p. Bulota ir poni Žemaitė/ 
Jie papasakos daug baisenybių 
apie Lietuvą. Tos baisenybės 
daugiau išsvajotos yra. Nese
nai viena moteriškė atvažia
vusi iš Lietuvos papasakojusi 
ir p. Rimša man rašytame sa
vo laiške iš vokiečių nelaisvės 
patvirtinęs, kad ten didelioc 
vargo nėra. Kad ir rėčkai 
įįefe šelpti, tai * kunigai, 

ir tarJ dpia,

įvairiems ten pirkliams, dvari- rinktomsioms aukoms gresiąs 
ninkams ir kitiems bėdos ne- pavojus. Tai yra kvailystė ir be
busią — jie dar padarysią ge- gėdifckumas be galo ir krašto! 
rą biznį. Jei busianti bėda, i 
tai labiausiai bernams ir ku
mečiams... Jų protuose reikė- nė cento politikos reikalams; vi- 
sią sukelti revoliuciją, ir reikė- si žino, kad L. š. Fondą valdo ne 
šią pinigų lapeliams, kalbėto- vien socialistai, bet ir kitokių pa-
jams ir t.t., ir čia Šelpimo Fon
do pinigai kaip tik tiksią...

Vienam žmogui besikalbė
damas p. Pruseika prasitarė, 
kad Šelp. Fonde dabar esą pa
darytos trįs didelės klaidos, 
kurios gali sukelti didelę aud
rą.

Indomu, kas čia dedasi ištik- žodžiais, praneštais kokio-tai ko-; tanbuojamųjų įstaigų Lietuvo- 
ro? X.
“Vienybė Lietuvninkų,” pas

kelbus šitą korespondenciją, ra
šo delei jos tokį straipsnį:

Jau girdisi balsai, buk soci
alistų L. š. F. esančios aukos 
eis revoliucijai.

Mums iš Scrcanton, Pa. ra
šo korespondenciją pilnai už- 
tikėtinas inteligentas ir vei
kėjas (žiūrėkite koresponden
ciją iš Scranton, Pa.), kad menei negana yra žinoti, kad!du P- šliupo laišku. 
“Laisvės” redaktorius p. Pru- “Lietuva” arba “Vienybė L.” 
seika jau viešai per prakalbas skaito tą korespondentą “pilnai 
sako, kad po karei pinigų labai patikėtinu” arba “inteligentu ir 
reikėsią del sukėlimo kumečių 
ir bernų protuose revoliucijos, 
ir LŠF. pinigai kaip tik tam 
tiksią. Taigi kol kas dar kal
ba tik apie revoliuciją protuo
se, paskui pradės kalbėti apie 
kitokią revoliuciją.

Taigi labai gali taip atsitik- Lazauskas, Brooklyno seimo lai- mečyje. A. L. T. S. reikalų sky- 
ti, kad Amerikos lietuvių pi- ku apmelavusis Grigaitį!... Jei-Tiuje):
nigai, sudėti į socialistų LŠF. gu korespondentas X. rado tiek Atsakymas j L. Š. F. preziden- 
nepaklius badaujantiems del, svarbos drg. Pruseikos žodžiuo-;to užklausimą atėjo Brookly- 
karės, bet paklius revoliucio- se, jogei jisai paskaitė už parei--nan ant rytojaus po konferen- 
nieriams del lapelių, kalbėtojų gą viešai perspėti visuomenę net ei jos. Tai buvo trečias p. Šliu- 
etc. Taigi tautininkai turėjo per keletą laikraščių kartu, tai į po laiškas. Jo turinys yra ga- 
pilną pamatą neužsitikėti; jisai turėjo turėt pilietiškos drą- na indomus ir mes todėl čionai 
Brooklyno seime. Tas, kas bu-| sos ir paskelbti savo vardą vi
vo manyta, jau pradedama vy- suomenei.. To jam nepadarius, 
kdinti. Tai ir gerai, kad tau- kiekvienas padorus žmogus pri- 
tininkai atsiskyrė nuo sočia- valo žiūrėt j jo pranešimą, kaipo 
listų, jiems bent nereikės už į pasalingo skundiko insinuaci- 
tas aukas atsakyti prieš au- ją. Jeigu tautininkų laikraščių 
kautojus.
Ta pati korespondencija iš

spausdinta ir “Lietuvoje” tos 
pačios savaitės numeryje, ir šio i 
laikraščio redakcija deda prie! 
jos panašias į “Vien. L.” pasta
bas. Ji sako:

redaktoriai butų padorus žmo
nės, tai jie taip butų ir pažiūrėję 
į tą korespondenciją ir butų su
gėdinę tą bailų šmeižiką, mėgi- 

jnantį iš pasalų apdrėbti purvais 
naudingą visuomenės įstaigą ir 
kalbėtojo vardą. Bet jie ne tik
tai nesudraudė to niekdario, bet!

Socialistai tankiai su mumis dagi pridėjo savo ranką prie jo 
barasi, kam mes juos peikia-i nedoro darbo!
me už tai, kad jie krauja au-. Pasakykite, gerbiamieji, kur 
kas Lietuvos Šelpimo Fon-! ‘ 
dan ir laiko jas Bos*" .<e, o 
ne siunčia Lietuvon; jie mus 
bara už tai, kad mes nelabai 
jiems užsitikime ir reikalau
jame kuogreičiausio išsiunti
mo aukų lietuviams nuo karės 
nukentėjusiems.

Mes turime taip daryti, nes kalbėti tokių dalykų, kurie’grie- 
patįs socialistai mus priverčia i žtai prieštarauja ir Lietuvos Šel- 
neužsitikėti. Štai mums pri- pimo Fondo tikslams, ir visų 
siunčiama laiškelis apie p. Pruseikos draugų nuomonei ir 
Pruseikos, “Laisvės” redakto- ■ pagalios visiems jo paties iki 
riaus, prakalbas. Jeigu jo žo-pšiol skelbtiems žodžiams. Many- 
džiai yra teisingai perduoti (o į ti, kad drg. Pruseika imtų dabar 
šisai musų sandarbininkas yra Į staigu ir nuspjautų ant to vis- 
atsargus ir pilnai patikėti- ko, už ką jisai iki šiol kovojo, 
nas), tai kiekvienas lietuvis,; gali tiktai žmonės, kurie patįs 
išgirdęs panašius socialistų už skatiką netiki savo doros ir
“šulo” pienus, turi atsisėsti, 
atsikosėti ir dikčiai pagalvoti.
Pagalvot reikia ištiesų dikčiai, 

bet tiktai ne apie drg. Pruseikos 
prakalbą, o apie tą laikraščių 
begėdiškumą, kurie šitokiu bu- 
du velia nešvarias intrygas 
prbjš L. Š. Fondą.

Nes — ką rodo ta prakalba ir 
ką'išveda iš jos minėtieji laik
raščiai?

Sakysime, kad p. X. nepame
lavo, aprašydamas drg. Prusei
kos prakalbą, — tai ir tuomet 
bus aišku du dalykai: 1) kad 
prakalbas rengė ne Lietuvos' 
Šelpimo Fondas, o L.S.S. kuopa, 
ir 2) kad kalbėjo žmogus, ne kai
po Lietuvos Šelpimo Fondo at
stovas, o kaipo socialistiškas a- 
gitatorius. Reiškia, apie L.Š.F. 
tiktai tarp kitko užsiminta.

Tuo-gi tarpu tautininkų laik
raščiai iš to, ką tarp kitko pasa
kė socialistų rengiamose prakal
bose žmogus, nesąs nė L. Š. F.

žvalgų žmonės (katalikiškų ir 
bepartyviškų draugijų atsto
vai) ; visi žino, kad “Laisvės” re
daktorius nebuvo ir nėra L. Š. 
F. valdyboje ir neturi sprendžia
mojo balso jo tvarkyme, — vie
nok tautininkai nesidrovi, pasi
remdami keliais drg. Pruseikos

respondento, viešai mesti juodą 
dėmę ant tos įstaigos.

Ir jie net nepasako, kas yra tas 
jų korespondentas. Išeidami 
prieš visuomenę su tokiu sunkiu 
apkaltinimu ir žinodami išank- 
sto, kad tas apkaltinimas gali 
skaudžiai atsiliepti ant aukų rin
kimo nukentėjusiems nuo karės 
lietuviams, jie net nepasako, kas 
yra tasai jų liudininkas, kurio 
pranešimu jie remiasi. Visuo- 

veikėju”; jau ne kartą buvo pro
gos matyti, kokios rūšies žmo
nėms tautininkai teikia savo!
“patikėjimą” ir “inteligentų” bei!las apsvarstyti tam tikrai Anie- 
“veikėjų” titulus. Pas juos “pil- rikos Lietuvių Tautinės Sanda- 
nai patikėtinas” “’
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jus matėte pasaulyje, kad kultū
ringi žmonės šitaip elgtųsi?!

Mes netikime to bailaus šmei
žiko skundui, ir esame įsitikinę, 
kad jisai arba /pamelavo, arba 
nesuprato kalbėtojo. Mes žino
me, kad “Laisvės” redaktorius 
turi užtektinai košės galvoje ne-

—Mama, kai bus Kalėdos, tai 
aš noliu kad Santi Klos atneštų 
man naują lėlę.

— Tai kam tau naujos reikia, 
dukryte, kad dar ir ta gera kur 
turi?

—Mamyte, ii as buvau gėla, o 
dėlto galnys atnešė tau kitą bei- 
bę.

Prakalbų Klausytojui. — Jau 
apie tas prakalbas buvo rašyta, 
todėl jųsų žinutės suvartoti ne
galėsime.

Teisingam (Cicero, III.) Žinu
tė labai supainiota, be to — jau 
pasenus. Netilps.

tilps.

L.G.F. Pirminiko
Atsakymas

Skaitytojai žino, kad p. A. 
Bulota kiek laiko atgal padavė

Lietuvos Gelbėjimo fondams 
susivienyti. Atsakydamas tan 
sumanymai], L. Š. F. preziden
tas drg. K. Gugis pranešė p. Bu
lotai, kad L. Š. F. vienysis su L. 
G. F. tiktai tuomet, kuomet pa

i je. Todėl geri), svečias, tuoj po 
išsiulimo savo laiško L. G. F. 
pirmininkui, vėl kreipėsi prie 
jo, klausdamas jo nuomonės a- 
pie šitą K. Gugio propoziciją. 
L. G. F. pirmininkas Dr. J. Šliu
pas parašė p. Bulotai atsaky
mą net trijuose laiškuose. Vie
ną jų mes paskelbiame žemiau.

Kuomet susirinko L. Š. F. 
konferencija Brooklyno, gegu
žio 14 d., p. Bulota buvo gavęs 

. Jie buvo 
gana neaiškus, bet iš jų buvo 
matyt, kad L. G. F. vyriausybė 
žiuri i fondų suvienijimo klau-

menkoj, bet ir Europoj —aš 
manau, kad aš ir mano šei
myna. Nesigiriu, bet šneku 
iš tikros savo širdies. Ir kad 
aš ar mes (mano šeimyna) 
galėtumėme tvarką įvesdinti 
ir žmonišką gvildenimą daly
kų, na, tai skaitytumėme už 
vieną iš geriausių darbų at
liktų gyvenime:

Gerai! Prasidėjo kalbos a-

Fondų. Iš mano pusės nebu
vo priešginybės pirma, ir nė
ra dabar. Aš visuomet ma
niau, kad kairysis sparnas— 
bent toje baisenybių valan
doje — turėtų būti vienas.

Bet — socialistai kitaip 
manė pirma ir mano dabar 
(Herman - Purvis). Ažuot j 
krūvą suėjus, jie purvus pi- 
lia ant tautiečių, nors jie ge
rai žino, kad ir Brooklynosei
me jiems nesiejo apie tautos 
gerovę, o tik apie gerovę jų 
partijos. Jie negali suprasti, 
kad yra momentai, kur mes 
visi turime dirbti iš vieno tau
tos labui. (Rods tūli jų tau
tybės nepripažįsta!)

Iš p. Gugio rašto matau, 
kad socialistams rupi tik, kad 
aukos nenueitų į rankas kle
rikalų komitetų ar kitų pa
skirtų ypatų. Tas gerai. Bet 
jeigu aukos butų sijojamos 
per socialistų ar progresyvių' 
tautininkų organizacijas, ar 
tas butų gerai? Sušelpimo 
aukos eina visiems vargą — 
alkį ir plikį — kenčiantiems, 
ar jie bus susipratę ar nesu
sipratę Lietuviai. Tad čion 
atliko darbą Lietuvių Draugi
ja nukentėjusiems nuo karės 
šelpti, kaip ir visokios kitos 
draugijos. Bėda — nepažįsta 
partijų, religijų, valstybių.

Gerai, kad Maskolijoje mu
sų išguitiniai jaučiasi aprū
pintais. Neaprupinti yra pir
meiviai - moksleiviai. Tad



tuomi labinus pagelbos rei-i 
kia Lietuviams po Vokiečių: 
užkariavimu. Ar ten tą pa-į

• Vokietijos, kaip kad [domiu dalyku

jog tarpe Ukrainiečių veikia
D. Demenčuk, Vasilkos, Ze-.j

socialistai, ar tautininkai — 
man tas nerupi. Badu mirš-l 
tančius žmones turi šelpti vi-1 
salina philanthropija. Ar' 
čion partijų dalykas? Mani 
čion partijų reikalai net juo-; 
kingais išrodo! Pamirusių 
nė viena partija neatgaivins!

agentai tarpe
Rusinu

i :1) kada tauti-j# 
ninku fondas nemato nieko 
bloga klerikalų įstaigų rėmi-i^ 
me: 2i kad tas fondas rengiasi-JT 
amerikiečių aukas suvartoti 
Lietuvos “atstatydinimui," i- ? 
dant šilo darbo garbė nepaliktų >5? 
klerikalams. 'X

tą, kad prikeltų negyvėlius?;
Rods tai butu... stebuklai.!

tuvių. Suirutes daro ne prin
cipai partijų, bet suirutes da
ro pinigai, mokami agen
tams, kad musų tarpe kelti 
riaušes, nesutikimus ir 1.1.

O jeigu socialistai turi ge-

lūs parodo!
Mes žinome patys, kad rei

kia siųsti pinigus per komite
tus, kurių siekiams mes užsi
likime. Ypatoms mes netro
kštame siųsti. Bet jeigu ir 
mūsiškiai komitetai sijotų ti-

vei jieškoti, tegul jie tuos ke
lius parodo ir — manau — 
aš busiu vienas iš tų, kurie 
prisidės darbu, žodžiu ir pi
nigu.

Dabar kas link atbudavoji- 
mo Lietuvos. Kiek aš žinau 
(juk visko nežinau) socialis

lo, koks griežtas prieštaravimas: 
yra tarpe šitų dviejų dalykų.) 
Juk jeigu nėra nieko bloga kle
rikalų rėmime, tai kam reikia i 
bijoties, kad klerikalai negau-i 
tų garbės? O jeigu garbės ati
davimas klerikalams yra negei-

Tikietas 25c ypatai. Gera Orkestrą.Pradžia 10 vai. iš ryto.

NEPALYGINAMAI GERAS DIVONŲ Iš- 
DIRBIMAS

Richard Anderson, Savininkas ir išdirbėtas
DAILIŲ RANKOMS DIRBTŲ DIVONŲ 

INVAIRAUS DIDUMO...
Padirbta iš Storo Dvigubo Kauro arba

Brusels Karpietų, Chenille Firankos
Visas darbas gvarantuojamas ar pinigai 

sugrąžinami atgal.
150 Park St., Batavia. Ill.

Chicago Phone 101-J.

VIENATINIS VALSTIBINIS BANKAS

< —■ Bridgeporte ■

TRECIAS DIDELIS PIKNIKAS
PARENGTAS

RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS KLIUBO
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Pasarga: Paimk kokį nors karą iki Archer Cicero ir važiuok iki City Limits; vėliau pa
imk Willow Springs karą iki Daržo.

kiems komitetams ir tik špy- 
2a narodvti tegalėčiau. Čia

mano daryli labui atbudavo- 
iimo Lietuvos. Mes manome

įima pritarti klerikalų rėmi
mui?!

Šitas p. Šliupo nenuoseklu
mas. deja, yra išaiškinama ne 
vien to seno žmogaus sukudi- 
kėjimu. Kai pažvelgi į tauti
ninkų spaudą ir jų fondo veiki
mą, tai priseina pripažint, kad

vargas. Ir visiems pagelbą 
reikia duoti, kurie tik ištikrų-

naudoti — karei pasibaigus. 
Reikės grąžint F žmonės iš to-

fondų pirmininkas, yra tikroji 
tautininkų pozicija. Ta spau
da, išgirdus apie p. šliupo atsa-

KAIP GERIAU !

tvti namus, kaimus, miestus:
jį; o tautininkų fondas nuola- Pirkti ar randavo-

KapitalasS3oo,ooo.oo,visas turtas viršinaS!,800,000,00
Čia yra laikomi Suvienytu Valstijų, Paėtų Bankų, pavieto ir miesto Val

dybų pinigai.
Jeigu pačto bankus, pavieto ir miesto valdžios užsitiki šiai Ban

kai, tai ir kiekvienas lietuvis jąja gali užsitikėti.

nai, socialistai laisvamaniai, 
patriotai, ūkininkai ar ber
nai, ar kiti — aš to n esi klaus
čiau. Gana to, kad jie žmo
nės, — o žmonėms bedingose

Ką mano apie tai soci- 
? Ar jiems tas rupi? 
> tie dalvkai atsiekti

duoti.
me k! ei 
gosime 
ir persvarų?

klerikalų pasikėlimu----o
mo reikalo.

F. nėra menknie
darbu musu triūsas neužsi
baigia. Ateina kiti dalykai:

kiu.

lų įstaigoms, nežiūrint to, kad 
tautininkai giriasi esą neva kle
rikalų priešai.

Dabar dar žodis apie tą Lie
tuvos “atstatydinimą.” P-o 
šliupo (ir kitų tautininkų) 
mintis apie tą atstatydinimą y- 
ra labai naiviška (kūdikiška). 
Apvalymas apkasų, pastatymas 
išgriautų namų, kaimų ir mie
stų, steigimas fabrikų — tai y-

ti Farrna?
Tai yra geriau Ran 

davoti.

Aš nereikalauju ėion išdės-

na to, kad mes. tautiečiai, tu-1 
rime Autonomijos Fondą, ir 
kad mes mėginame žingsnius

tos tautos daro. Mes neke- i 
liame ir — tikiu — nekelsi-i 
me pirm laiko ir be reikalo i 
revoliucijų, kaip Airiai pa
darę yra. Tad butų politika 
išnaikinimo, ir galutino iš
naikinimo. musu tautos. Bet 
mes dirbome ir dirbame, kad 
neutrales tautas užinteresuot i 
musų tautos ateitimi. Ir jei-; 
gu musų j i egos neš, mes tai 
atliksim ir atsieksim šiokią ar 
tokią laisvę.

Aš pats skaitau “internaci- 
jonalių įstatymų" historiją, 
ir matau, kad mes pasistoję 
esame ant tikro kelio. Mes

reikalavimus svietui — ar jie

dikališkus, ir musų reikalavi
mai yra progreso žymė.

m in lyja apie 
erai. Bet jei-

plavos, kaip jas pina ii. rur- 
v is ir p. Grigaitis — o ne rea-

tai aš pats, nors iš širdies no-

neįvyki narnos.
Su tikra guodone Tamstos 

šeimynai ir p. Žemaitei (ir 
Jus visus guodojau pirma, ir 
ypačiai dabar, kada susipa-

pirmininkas.
Laiškas, kaip matote, nors ir 

oficialis, bet visai neoficiaiiš- 
kai parašytas. Savo tonu ir iš
sireiškimais jisai labai prime
na tuos p. Šliupo pliauškalus,

a. a. “Laisvosios Minties" skil
tis, kuomet dar jisai ją leido ir 
redagavo. Tai yra pikta, netei
singa, nenuosekli ir negudri po
lemika prieš socialistus. Jos vi
siška nerimtumą išduoda atka
klus p. Šliupo prisikabinėjimai

Jei prie Hermano. Net po keletą 
mes pervesdinsime tuos prin- kartų jisai mini tą žmogų ir 
tipus, tai bus visgi užpelnąs stengiasi kažin kam įkalbėti, 

kad Hermanas esąs labai bai
sus “internacionalistas" ir kad 
tokie, kaip Hermanas, esą ir ki
ti socialistai. Visiems-gi 
tiems Šliupo užsivarinėjimams

Lietuvių vardui. Bet ir čion 
socialistai mums netik nepri- 
gelbi, bet dar kenkia, kiek 
gali. Tamsta, kaipo advoka
tas, gal studijavai Internaci- 
onalius įstatymus. Jie pri
pažįsta tik valstybes, ir tų 
valstybių draugovę. Bet mes 
perstatėme principą tautų ir 
tautelių būtybę, ir kad tos 
tautelės turėtų savo įtekmę 

» gyvenime žmonijos, kaip kad 
valstybės. Daug kas butų 
šnekėti tuose dalykuose, bet 
manau, kad Tamsta bent ma
tysi, kad mes Lietuviai pada
rę esame žingsnį gerovei vi
sos žmonijos ant naujų pa
matų. Ir tas idėjas įnešiau 
Washingtone, prieš Komisi
ją Svetimžemių Reikalams. 
Užgyrė tą principą Žydų so
cialistų, Lenkų, Čechų, l’k- 
raniečių ir 1.1, atstovai, iš di-

ši-

kad Hermanas keletas savaičių 
atgal parašė “Kovoje" strapsnį, 
kuriame pabarė socialistus už 
perdaug didelį nuolankumą 
tautininkams. To vieno straip
snio užteko, kad tautininkų fo
ndo viršininkus apimtų baimė 
ir nesuvaldomas piktumas!

Bet dar keistesnė vieta p. 
Šliupo laiške yra jo atviras in-

svetimosioms viešpatystėms.

šliupo šmeižtą, žinoma, neuž-

tautininkų lyderis, matoma

turi 
desnės dalies socialistai. Ir drąsos oficialiame dokumente 
kaip skurdu, kad musų, lie- tvirtinti ką-nors panašaus. Ari 
tuviškiejie socialistai, tą da- gal but jisai ant senatvės jau \ , 

kūdikystę įpulė ir pradeda, i 
kaip mažas vaikas, nenusima-i 
nvti ka šnekas?...

Bet su tuo tiek to. Svarbiaus,

lyką nė neišmano nė jais — 
tur but — nesirūpina!

reikia sutartis daryti—- Yra 
socialistų tarpe žmonės, su
šnekami ir studijuojanti. Bet 
daugiau yra tokių, a la Her- cija, kurią jisai savo laiške iš- 
man-Purvis. Ir dar kas ži-1 dėsto. L. G?ir L. A. fondų pir-i 
no, ar užpakalyje nekuriu nė- mininkas pasako čia du ytin ių-

yra ta tautininkų fondo pozi-

mui reikėtų nedesėtkų tuksian
čių, bet šimtų milionų dolerių! 
Ir iš kur tiems tautininkams atė

nimas, kad amerikiečiai savo

Broliai darbininkai, neklausy- i 
kit agentų, kurie nori gauti tik-; 
tai “commission" ir nepirkit far-' 
mų vien tik su kelmais arba ko-1 
ki pieskyną, o kad ir išvalytą ant ! 
didelės skolos, nes galite nė ne- j 
pajusti, kaip tą farma agentas; 
gali parduoti kitam, jeigu neuž- į 
mokėsite skolos paskirtu laiku. ■ 
Geriausia pirma pasirandavoti į 
ir ištirti farmų gyvenimą. Aš 
parduodu visus gyvulius, pada-

valą atilaisvt tuos nuostolius, 
kuriuos per mėnesių mėnesius 
besigrumdamos, padarė didžių- ---------- ----- ------ 7 x.----
jų valstybių armijos? Ir kaip į rus, su užsėtais javais ir užmo
jis turi drąsos net svajoti apie’keta randa. Ant šio meto vis-į 
lai, kad Amerikos darbininkai • kas yra, ko tiktai reikia ant far- 
duos savo aukomis steigti Lie-1mos. Gali kad ir šiandien eiti 
tuvoje fabrikus, kuriuose busi 
išnaudojami jų broliai darbi
ninkai (nes juk visuose fabri
kuose darbininkai išnaudoja
mi!)?..

Šitam Lietuvos “atstatydi
nimui" ponai tautininkai ma
lonėtų “pačėdyt" žmonių au
kas, iki pasibaigs karė. Tuo-gi 
tarpu per mėnesių mėnesius jie 
baisiausią “gvoltą” kėlė, kad L. 
š. F. nesiskubino išsiųsti savo 
surinktuosius pinigus (nes ne
buvo budo pasiekt Lietuvą, ap
einant klerikalų įstaigas) ir 
“gelbėti badu mirštančią Lietu
vą." Kur-gi tų žmonių akįs, 
kad jie dabar patįs sakosi lai
kysią pinigus iki ateisiąs laikas 
“lygint apkasus" ir “steigt fa
brikus"?

Gali kad ir šiandien eiti 
ir gyventi be jokio vargo. Par
duodu tiktai už $850.00. Minėta 
farma yra viena mailė East nuo 
miesto Fountain, Mich., kur ga
lima viską parduoti ir ko reikia 
nusipirkti. Norinčiam eiti ant 
farmos tai yra gera proga. Del 
platesnių žinių rašykit žemiau 
paduotu adresu:.

Lauksiu greito atsakymo.

A. Adomavičius
Fountain

Michigan.;

Draugystė Lietuvos Kareivių
Parengė antrą iškilmingą

PIKNIKĄ SU
dovanomis 4 daiktų ir kiekvienas daiktas $3.00 vertės:

1) Plunksna, 2) Žiedas, 3) Laketas, 4) Fotografijos.
Atsibus

30 d. Gegužio-May, 1916
GEO. M. CHEDNAUCKO DARŽE, Lyons, III.
Prasidės 9 v. išryto. Inžanga 25c porai.

Maloniai kviečiame visus Lietuvius ir Lietuvaites atsilankyti ant musų 
iškilmingo Pikniko, o užtikriname, jog nesigailėsite. Bus visokių ska
nių gėrynių ir puiki muzykė. Kviečia Komitetas.

DR. BURGESS
Gydo Vyrus

Dr. Burgess sako: Mano 13-kos metų valdiškas darbas davė man pa
tyrimo ir pažinimą daugelyje atsitikimų, kuriuos sunku bubo išgydyt 
kitiems daktarams. Iš to patyriau medicinoje, bubau aptiekorium ir 
todėl gerai ž.nau vaistus. Naudoju juos naujausiomis fiancuziškomie. 
vokiškomis ir itališkomis metodomis, apart to vartoju naujausias ame
rikoniškas metodas, kurias pats išmokau. Be skausmo ir apleidimo 
darbo Dr. Burgess suteiks Jums {čirškimą vartodama*. 60S: 914 Rheum 
Phil Germ, ir tt., atsitikimuose ligos kaip: Netyras kraujas. Varico
cele, Hydrocele, Stryktura, nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kryž
moje ir visas pašalines ligas, kurias užtikrinančiai išgydau, greičiau
siu laiku. >

Neatidėliokite, stoka pipirų, gėdinimaais arba bailnmsB skausmo— 
pratęsia Jųsų kentėjimus. Ateikite šiandien — nasivėluokite. Ekza- 
minavimas dykai.
ilien; nedėldieniais nuo 16
422 South State gatv

___ Ateikite šiandien — neaivėluokite.____  
Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto iki 9 v. vak. kas*

1(( ryto iki 12 dien*.
Chicago I1L 
Prieš Siegel Cooper and Co. J

Bankas siunčia 
pinigus i Lietu
vą, Lenkiją, Ru
siją ir kitas dalis 
svieto.

Taipgi porin
tiems siunčia pi
nigus į Valstybi
nį rusišką Ban
ka ir gauna kra- 
javą bankinę kny 
gut ė.

Duodame pilną 
gvaranciją, kad 
pinigai siųsti per 
musų Banką, ne
žus.

Dabar yra ge
ras laikas pasių
sti laivakortę pa
bėgusiems lietu
viams į Rusiją.

Musų Bankas 
parduoda laiva
kortes pigiausio
mis kainomis ant 
geriausių ir sau
giausių laivų, ku
rių kariški laivai 
neužgriebia ir ne 
užkliudo, nes jie 
aplenkia kare a- 
pimtus vandenis..

Manufacturing District Bank
1112 W. 35-ta gatvė (arti Morgan gatvės), Chicago, Illinois. 

Jus čia galite atlikti visus pinigiškus reikalus, mažus ir didelius.
PERKELKITE SAVO PINIGUS Iš KITŲ BANKŲ.

Atneškite knygelę, o mes patįs iškolektuosime Jums pinigus su procentais.
MIKOLAS F.DUTIS, Lietuviu Skyriaus Vedėjas

A. PETRAT1S, Lietuvių Skyriaus Patarėjas.
Bankinės valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po piety; Subatomis nuo 9 ryte iki 9 vak.

Central

Aš Alena Kostovska, Šiandie Pasirodau Visai Publikai Akyse
Kas mane išgelbėjo nuo varginančio IigQ? 
Salutaras Bitteris. Aš per praeitus 4 me
tus buvau vos tik gyva. Aš kentėjau nuo 
nevirinimo pilvo ir dispepsijos. Mažai 
tegalėdavau valgyt ir suvalgytas maistas 
suteikdavo man daug nesmagumo — atsi
liepdavo skilvyj skausmai, rėžymas, gar
gimas viduriu. Diegliai suimdavo po kru
tinę. šonuose ir strėnose. Niekur aš ne
gavau pagelbos del savo sveikatos. Bet 
kada aš pradėjau reikalauti Salutaras Bit
teris ir Salutaras. Regulaatria, del mote; 
rų. pradėjau gerai jausties. gerai valgyti 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per 6 mė
nesius aš savo paveikslą nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Salutaras 
Bitteria. Kaina $1.00. Galima gauti ge- 
resniuose saliunuose ir aptiekose, o kur 
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 

visokių kūno blogumų,

Chicago, 11L

negali gaut, kreipkis į: 
Žolės nuo

P. J. BALTRENAS PROF.
17G9 S. Halsted St., Tel. Canal 6417.

t T el. Armitage 6580

įAKUŠERKA Mrs. A. M. Kaitis 
f Duoda patarimus moterims Ir. merginoms dykai, {vairiose mote- į riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis- 
f ką datirsite.
♦ 1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai.

TREJOS DEVYNERIOS 
arba 

TREJANKA
Susideda iš if įvairiif gydančių šalių ir šaknų.

Sutaisyta su degtine arba virintu vandeniu 
yra geriausiu vaistu arba karčiu 

vynu del skilvio.
Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, riemerų, 
dieglius šonuose, krutinėję ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: Vieną pakelį šitų gydančių 

augmenų užmerkti į vieną kvortą čysto spiruto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti čyptame van
denyje ir po 24 valandų gerti po puse stiklelio 
arba mažiau.

VDiCAS J. DAUNORA, Aptiekite
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Puikus Piknikas Joseph M. Azukas

Parengtas

DR-STĖS LIETUVOS K. STANISLOVO

REAL LOANS &
INSURANCE

i Pavasario Atidarymo Piknikas
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NATIONAL GROVE DARŽE
RIVERSIDE, ILL., Kampas 29th & Desplaines Sts.

Nedelioj, Gegužio 28 d., 1916.
National Grove yra aprūpintas Bowling alleys ir daugybe kitokių žaismsių. kurios 

apgelbės smagiai laika pra-leisti.
Imkite 22nd street karus į vakarus iki linijos galui. Tenai paimkite užmiestinius La 

Grange karus, kurie priveš prie pat daržo.

Nedelioj, 28 d. Gegužio-May, ’18 o
o

A. Blinstrupo Darže, Leafy Grove
Pradžia 9=ta vai. rvto Tikietas 25c Porai

O ė

Rusų Spektaklis,. Koncertas ir Balius

Kamedija dviejose veikmėse L. Ii. Tolstojaus Įžanga j Pikniką už dyką
WEST SIDE AUDITORIJOJE

Kampas Racine ir Taylcr gal.

Valstija
S

Dr. J. Russell Price Co.,l.iio3-9 so. cumon st., Chicago, ui.
Gerbiamieji:—Meldžiu man tuojaus pasiųsti visai dykai, apmokėta 

pačta jūsų brangią medikaliską knygą.
Vardas ir pavardė
Gatvė ir No.
Miestas ....

tu- , JO—

Statoma nuo jos visos ypatybės

NOTARY PUBLIC
Taipgi parduoda lotus ir na

mus, veda visokius reikalus ir 
egzaminuoja obstraktus ir t.t.

Taipgi parduoda įvairios pu
šies nuosavybę.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
giČio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
ojtą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankiexiai

5 N. LA SALLE GATVE 
Kampas Madison ir La Salle gatvių.

Kambarys MMl. Telefonas Main 4M)

kurį rengia Lietuvių Suvienyta Valgomų Daig. Krautuve
313 Kensington Avenue, Kensington, III.

L P O f -O JT 123 Street ir Union Av e
s Ui bilubiO OAdŽLj West Pullman, m

Pranešimas:----Kostumer iams tikietai duodami
už dyka, karius duos gaspadorius. Leo J. Narbutas 

tumeriams iki 1:30 po pietų už dyką, 
1:30 Inžanga 25c vyrams, o moterims ir 

mergaitėms visada už dyką.
Atsimenant nuo praeity mėty, žmonių buvo šimtais, bet 

šįmet bus ir tūkstančiais, per tai, kad šįmet bus trisyk daugiaus 
komedijų negu praeitais metais buvo.

PROGRAMAS
1- ma.—Bus Didelė Karė, Mušis Rusų Caras su Keizeriu, 

eis ant stiklų.
2- tra.—Kas pataikis į pat vidų tas gaus dovaną vertės $1.
3- čia.—Bus lenktynės mergaičių ir vaikinų ir bėgdami 

turės nupešti kalakutą. Pirmas gaus už nupešimą kalakuto,
gyvą burniojantį, antras gaus vištą dejuojančią, trečias gaus gaidį lojantį.

4- tas. —12 vyrų gaudis Judošių po Peklos tyrelius. Pirmas gaus dovaną vertės 
$1.50, antras gaus dovaną vertės $1.00, trečias gaus davaną vertės 50c.

5- tas.—6 poros bėgs žydo mauške sodną krėsti, kas pirmiaus sodną nukrės ir sau 
antį prisidės, toj pora gaus visokių sodno f rūktų vertės $1.50.

Dovanas išduos krautuvėj gaspadorius, Leo. J. Narbutas.
Užbaigus programui, grieš 12 muzikantų iš 12 tautų, o visa jaunuomenė vestuves turės 

Gerbiamieji viengenčiai, vienos motinos lietuvos, atsi
minkite, kad ant pasaulės tik vienas toks piknikas te yra rengia
mas. Taigi tikimės pasimatyti ant 
paskirtos dienos ir būti linksmais ir 
laimingais tame Laimės Piknike.

Tariame širdingai ačiū už pra
eitų metų gausingą atsilankymą publi
kos, 
čiai

o beabejonės, kad bus tukstan- 
žmonių.
Su tikra pagarba kviečia, 

Vaidyba ir Komitetas

EVESKIO 
“iMOKYMA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augšfiiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, AugšL 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystes.Dailiaraščio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS, VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So.Halsted St.,Chic&fo

DR. C. H. HAIR
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak- 
ras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė 
įvė man patyrimą ir pažinimą daugelio 

sunkių atsilikimų, kuriuos sunku buvo per
galėti kitiems specialistams. Naudojuos nau
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita
liškomis nietodomis, o taipgi ir amerikoniš
komis. kurias išmokau šioje šalyje. Mano 
speciališkunias yra pasekmingas gydyme už- 
sisenėjusių, chronišku, paslaptingų ir priva- 
tišku ligų, užnuodijinjo kraujo Geras su- 
taisymas vaisiu del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjimus, 
jeigu turite. Jeigu turite pilve, samiose, kry
žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran
kų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visa 
tai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos .Laboratorija ir X-Bay spin
duliai Iiocntgeno atras tikrą priežastį jūsų 

Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
r ne.
Kambarys 122. 
Metor Bldg. 
Paimk eievaterį.

39 SO. STATE ST.. KAMPAS MONROE, 
PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.

Valandos: nuo 9 ryto iki <S vakare. Ned 
ėliomis nuo 10 rytu iki 1 vai. po pietų

Dyspepsija ir Nevirinirnas, Jakmi Negalės, Tulžingu
mas, Prietvarius, Raudonosios Gyslos (hemoroidai), 
Reumatizmas, Kataras, Dusulys, Veiksminiai širdies 
Suirimai gali būti pasekmingai gydomi Tamistos 
namuose už labai mažą užmokesti.

Mes taip-gi norime Jums pasakyti apie musų 
pasekmingą metodą naminio gydymo tokiu smarkių 
ir chronišku ligų kaip Syfilis arba Kraujo užnuodi- 
jimas, Odos Ligos, Gonorea, Nerviškas Nusilpnimas, 
Sukrekėjimo Striktura, Pūslės bei Inkstų Negalės 
ir ligos Lytiškai-šlapimo organu, kurios vyrus taip 
tankiai kankina.

BRANGI 96 PUSLAPIU KNYGA 
SIUNČIAMA DYKAI.

Mano

Aš noriu susipažinti su kiekvienu ser
gančiu. lietuviškai kalbančiu vyru ir mo
tete pasaulye. Aš noriu, kad jie mane 
žinotų, kaipo teisingų draugą ir geredari — 
kad žinotų kas aš esu —kuomi aš esu—ka aš 
esu padaręs praeityje ir kad žinotų apie pra
kilnų darbą, kurį aš dabar veikiu. Iš mano 
paveikslo jus galite matyti, kad aš užsiėmiau 
medicinos praktikavimu per daugeli, daugelį 
metų. Mano plaukai dabar yra pabalę dėlei 
mano ilgų metų mokslo, tirinęjimų ir patiri- 
mo. Aš atidžiai studijivau ir tirinėjau tas se
nas, chroniškas, giliai įsisėdusias ligas, taip 
sunkiai gydomas ir apie kurias kiti daktarai 
taip mažai žino. AŠ noriu, kad kiekvienas 
sergantis ir nusiminęs vyras bei moteris 
savo negales man atneštų. Aš jiems teisin
gai patarsiu. Leiskite man būti jūsų draugu 
ir geradariu. Parsisiųsdinkite mano Dykai 
Duodama Knygą ir skaitykite xaano pra
nešima vilties.

Parsisiųsdinkite kopiją tos knygos šiandien. Joje pasa
kyti aiškus faktai aiškioje, paprastoje kalboje. Ji yra 
sandeliu žinijos ir užturi tokias informacijas ir patarimus, 
kokius kiekvienas vyras bei moteris turėtą žinoti ir sekti— 
ypač svarbi tiems, kurie ketina apsivesti. Jeigu norite 
žinoti, kaip jums gali būti sugražinta jūsų seną laiku svai- 
kata, stiprybė ir gyvingumas, jus turite tuojaus parsisiųsdinti 
šitą dykai duodamą knygą ir patirti faktus apie tokias 
negales. Nesiųskite mums pinigų—siųskite tiktai savo 
vardą ir adresą aiškiai parašytą ant dykai duodamos knygos 
kupono, esančio apačioje. Liaukite mokėję sunkiai uždirbtus 

pinigus už niekam nevertus vaistus, bet skaitykite šitą brangu vadą į svei
katą ir pasinaudokite jos laiku pačiuotais patarimais. Jus patirsite savo 
kentėjimų priežastis ir kaip jūsų negalės gali būti prašalinamos.

DYKAI DUODAMOS KNYGOS KUPONAS
Parašyk savo pilną vardą ir adresą, iškirpk ir siusk mums šiandien. 

Neužmiršk užlipinti stempą, kad laiškas pas mus ateitu greitai.
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nuteisė juos pakarti žmogelis ne
paaiškino, vien supykęs 
dr-jų inteiktąją kortą, 
nelis musų, tatmsunėlis 
tiškas!...

išmetė
Tamsu- 
nesvie-

MILDA TEATKAS

i.

Geg. 21 d. įvyko pramoniečių 
prakalbos Meldažio svetainėj. 
Žmonių išpradžių buvo visai ma
žai, taip kad prisiėjo pradėti 
prakalbas vos j kelis žmones. 
Paskui dar atėjo apie porą de-

9 metų.
Sužeisti: Wm. Donnely, 6332 

Evans Avė., 9 m. Ji sužeidė mo
teris besimokindama važiuoti au
tomobiliu. Wm. Behrse, 856 N. 
Homan avė., 4 metų, perskelta 
galva, automobiliui partrenkus 
ant gatvės.

Jonas Šapas, gyvenantis apie 
32, 33 ir Emerald avė., svarbia
me reikale link savo pusbrolio 
prašomas yra kuogreičiausia už
eiti pas p-ią M. Jurgelionienę, 
751 W. 32nd st. Namie vakarais 
nuo 6:30 v.

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. In Tankiai duodami. Al 
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE
819 S. State St. ir 606 W. Madison St, 

CHICAGO, ILL.
tku žmonių 
Pirmiausia

Kas. Milorde, Kact nevisi strei 
kai yra laimimi, kaltino atskira 
unijas ir ragino rašyties prie I 
W. W., nes tai esenti vietinės u 
nija, su kurios pagelba darbinin

ĮVAŽIAVO Į GATVEKARI.
Consumers Co. sunkusis auto

mobilius pilnas ledo įvažiavo į 
gatvekarį prie Monroe ir State 

j gatvių. Du žmonės buvusieji

Iš WESTSIDeS.
Jau buvo rašyta “Naujieno-l 

se,” kad Aušros Vartų parapijos 
klebonas kun. Serafinas pašali- į 
no iš mokyklos p. Norvaišų val

ui kalbėjo K. J. ką už tai, kad tas pardavinėjo 
Jagamastis t u r- ’

kalbėjo P. Kukutis; kalbėjo irgi 
apie tą pati dalyką, tik baigda
mas išgyrė “Darbininkų Balsą”, 
kad esąs vienatinis tikrai darbi
ninkiškas laikraštis ir kvietė jį 
užsirašyti.
Geležėlė. Kaip visuomet jo kai-; “Naujienas.’ 
ba atsižymi betvarke, tokia pat but tikėjo, kad p. Norvaiša at- ■ 
buvo ir šį sykį. Jis ir dabar kad bėgs pas jį, puls prie jo kojų ir 
ir prieš kelis žmones rėkavo, kad permaldaus, kad atleistų vaikui 
socialistai ir jų vadovai esą dar- už jo nusidėjimą ir kad priimtų, 
bininkų priešai. Dar prikergė. jį atgal į mokyklą. Bet vargšas I 

apsiriko. Laukė, laukė ir nesu-! 
laukęs ateinant pasiuntė vaiką 
pas p. Norvaišą prašyti jį, kad ; 
tas ateitų pas jį. Mat, kol-kas; 
dar ir jagamastis prisibija pa-; 
rapijonų, kad neatsitiktų, kaip ’ 
su Ambrozaičiu.

P-ui Norvaišai nuėjus į klebo
niją. tuoj jo Serafinas paklausė, 
kam vaikui leidžia platint “Nau
jienas.” P-as Norvaiša tuoj ir 
atrėžė: ką gi vaikas darys, kadi 
“Naujienas” žmonės perka, juk 
pardavinėjimas laikraščių yra j 
biznis; ką žmonės perka, tą tu
ri vaikas ir turėt. Jagamastis 
nieko negalėdamas pešt, leido 
vaikui pardavinėt, tik, girdi, pa-)

F. A, POSZKOS APTIEKA
3101 So. Morgan St, Chicago, III.

Reikalaudamas tikru vaisiu cik i Po- 
szkos Aptieka. jis tavęs neapgaus.

Jeigu reikalingi akiniai, cik į Posz- 
kos Aptieka — jis pririnks gerai ir ge
rus akinius; parduos pigiai, lik nuo $1 
iki $5.00.

Poszkos specialikos gyduolės: Karlus 
Vynas del vidurių valymo ir nuo silp
nėjimo. bunka >1.0<i. Gydanti mostis, 
gydo visokias runas, supulimus ir spuo
gus — 50c ir si.00. Plaukų Stiprinto
jas. išnaikina luskas nuu gaivus ir su
stiprina augimą plaukų — 50c ii' šl.00 
Magic eurn eure, geriausia gyduolė nuo 
nuospaudų — 15c ir 25c. Reikalauda
mi per laiškus gyduolių, pi’isiųskite ir 
pinigus markėmis ar money orderiu.

VODEVILIUS iv PAVEIKSLAS 
Vodeviliui permaina: Pan., 
ir Subatoj. Paprastom dienom į 
mas florai 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nerišliomis pirmai 
fliorat 15c. Balkonas 10c.

Rallied Ir 82-ra pdvi*

Pranešimas
Chicagos

Draugijoms

Geriausia Lietuviška

Pranešame, kad mes apsiima- 
me grajinti ant piknikų su pu
čiamais instrumentais.

TOWN OF LAKE SAVINGS BANK 
Joseph J. Elias, Savininkas.

46A0U602 SO. WOOD ST., CHICAGO. ILL.
Priimame pinigus į banką užčėdijimui nuo vie

no dolerio ir daugiau ir mokame 8% r a to m is ant 
metų. Siunčiame pinigus j visas dalis svieto grei
tai ir teisingai. O svetimų žemių pinigus maino
me. perkame ir parduodame. Taipgi parduodame 
iilkvrtes ir tikietus ant visų linijų j krajų ir ii 
k rajaus. Musų banka parduoda namus ir lotus 
Chicagoje ir apielinkčje ant lengvų išmokėjimų. 
Taipgi apsaugoja — asekuruoja namus ir nami
niu daiktus nuo ugnies. Išdirba visokius doku
mentus ir duoda rodą rcikalujantiems, tik kreipki-

Perstoki! Mokėjo Rendu

bininkų priešai.
socialistams Am 
deraciją ir kitas unijas, ir tik už 
tai, kad jos pripažįsta kontrak
tus su kapitalistais. Girdi, Gri
gaitis ir Petratis nežiną kas tai 
yra industrija ir apie ją jiems 
netekę girdėti.

Pasibaigus mandrių kalbėto
jų prakalboms visi klausytojai 
tuoj išėjo iš salės ir nė vienas 
nenorėjo prisirašyti prie jų “di
delės” unijos. K. A. S.

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes skoli
nant pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus į

JONO BAGDZIUNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

GERIAUSIA
ŠOKIŲ MOKYKLA.

CHICAGOJE 
936 West 33 St., 

PROF. W. S. GEDRAITIS.
Kiekvieną Utarniko ir Ketvergo 

Vakarą
Nuo 8 iki 11 vai. vakare.

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA |
LIETUVIŠKA £

I Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
O da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu- 
8 vos ar Amerikos daktarų. Tai vie- 
O natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
A Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
" galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
a vartojamos. Galit reikalaut per 

laiškus, o aš prisiųsiu per expresą.

K. Sidlatiskas
Aptiekorius ir savininkas 

SOUTH BOSTON, MASS.

vėl leist į mokyklą.
Tas atsitikimas aiškiai liudija, 

kad jagamastis prisibijo savo 
parapijonų; mat kur parapijo
ms tik sumanesni, ten ir kunigė
liai turi mažesnius ragus.

Girdėt, kad kaikurie parapi- 
sa-

Vietiniai didieji motorciklių 
pardavėjai rengia dideles lenk
tines motorcikliais. Lenktinės 
įvyks nedėlioj, panedėlyj ir utar- 
ninke Hawthorne lenktynių 
lauke. Nedėlioj visi Chicagos 
motorciklystai susirinks 12 vai. 
dienos Grant Parke, kur bus nu
imta jų fotografija ir iš ten visi 
buriu patrauks į Hawthorne. 
Kiekvienas į Grant parką turės 
atsivežti ir savo motorciklių, be 
ko negaus tikieto į lenktynes.
Tomis lenktynėmis norima pas- jonįs rengiasi duoti “velnių 
katinti chicagiečius daugiau vo klebonui, kad paskutiniu lai- 
važinėti motorcikliais ir, žinoma,f ku jis nebesako pamokslų, bet j 
daugau jų pirkti. i vien tik užsiima keikimu laik-!

Riaušės ištiko prie niekurių į raščių. 
garbarnių, kur dar streikuoja ----- :o:------
apie 3,000 darbininkų. Prie dirb- Sus. West Sides dr-jų šelpimui į 
tuvių pasiųsta daugiau polici- nukentėjusių nuo karės kolek-, 
jos. . toriams tenka išgirsti įvairių |

----------- dalykų. Užėję vienon stubon,
Suvažinėjo du vaiku. i kur buvo palikta korta, žmogus Į 

Vakar neapsaugoti automobi-' pradėjo keikti ir vadinti juos pri- 
liai suvažinėjo du vaiku, o kitus: gavikais, nes jie esą renką au- 
du sužeidė.

Užmušti: Paul Pegram, 524 E. tų, kurie esą nuteista ant pako- 
44 St., 5 metų ir Robt. Kieslig, rimo. Kas tie socialistai ir kas

kas del kokių tai dviejų socialis-

QK}:o::0:o:o:o:o:o:^:o:o:o:o:o:o!o::o:o:-o:o:o:o^-:-a?o:-a:o:o:o:-
DIDŽIAUSIS PIKNIKAS |

SI DOVANOMIS $20.00. PADALINTA Į 4 DALIS PO $5.00. §
----------------- PARENGTAS ----------------- g
Draugystes Lietuvos Mylėtojų |

kuris atsibus o
Ned., 28 d. Gegužio-May, 1916 |

Geo. M. Chernaucko Darže, Lyons, III. |
Prasidės 9 vai. iš ryto. įžanga 25c porai. 8

PAAIŠKINIMAS: Per klaidą serijų tikielai buvo padaryti ant 9 
30 d. Gegužio, kurie turite nusipirkę tikietų. yra geri 28 d. Gegužio. O 

l'žkvieėia visus Komitetas. q

t3B^aCSS3BS^3B^:3E^ŪK^3B^I3a

ŠOKIŲ MOKYKLA
Geo. M. Chernaucko Svet.

1900 S. Union Avė., kamp. 19 St.
Vaikinas ar mergina, nemo

kantis šokti, neturi sau linksmu
mo. Mes užtikriname, kad jus 
pas mumis išmoksite šokti j 
trumpą laiką, šokiai atsibuna 
kas panedėlj ir pėtnyčią 8 valan
da vakare.

PROF. J. ŠLAŽAS.

V.

k: '

U vieną iš šių dailiu 
dviejų augštų plytų

I i budinki! įmokėdami 
tik $500, o likusius kartu su 
randa.

Šiuose budinkuose yra la
bai gerai įtaisyta paipos, va
rnos, gazas ir elektra; cimen- 
tiniai šalygatviai; 27 pėdų

šešių pėdų vieta, kur galima 
pakvėpuot tyru oru; šviesos 
iš abiejų pusių budinko.

Visokie pagerinimai pilnai apmokėti; tik trjs blokai 
.nuo didelės CRANE CO. dirbtuvės.

Šie budinkai randasi ant So.Richmond gatvės, apie 
200 pėdų i šiaurius nuo Archer Avė. karų linijos.

Jei jus norite likti savininkais dailių budinkų, tai 
ateikit ir pamatykit musų 18 naujų budinkų.

Namų agentas kiekvieną dieną ir nedėldieniais

■IM

DIDYSIS OFISAS— 
3804 So. Kedzie avė. 
Tel Yards 5661.

/Y / / The House j of Greater Values -. A

▼ Cor. Ashland Avė. and 47th St.

Prlsirengkite del Papuošimo Dienos, Vyrai! X “S
Sie 3 lotai 1 yru ir I (tikinu siutų po $10, $lo, ir $20 tai yra vertėmis kurių negalima gauti niekur šiam mie- 
s^e — lv ines tikimės, kad jeigu tu atsargiai sumieruosi, tau apsimokės pirkti tavo Pavasarinį siutą čia.

Siutai po

Štai yra visi K 
vilnonės mėly 
nos saržos, pa-

wor-

ots,” “tweeds” 
—šviesus arba

CĮortief

kios abejonės 
geriausi siutai 
kokius kada
nors mes pa
siūlėme šiokia 
kaina.

Siutai po

šiame lote mes 
turime “pinch 
back” siutus 
po vieną, du ar 
tris knypkius.

paprastu mo
deliu.

Pataisymai padaroma tuoj aus DY
KAI. Be suvėlini mo ir laukimo.

Priruoškit vaikus del vasariniu apsirengimu dabar
Kuome šis “preparedness” vaiką Siutą Išpardavimas tęsiasi.

Vaikų baigimo mokslo sezono siutai 
—vilnonės mėlynos saržos ir su kal- 

nieriais; Norfolk mados a f n 
kelinės, su pamušalu, spe-41 ĮlĮj 

cialiai ........................... ilvv

Vaikų Norfolk siutai, dailaus cassi- 
nieres ir cheviots, pagal ‘pinch back* 
mados, 6 iki 16 metų, pa- ft fiF 
prastai parsiduoda po $4, / Mn 
specialiai po ... ................ fclvU

Vaikų viršutiniai kotai, visokios ma
dos,, maišyti ir piemenų sklaistė, su 
.diržais, uždengtais Ūse- A 1F

2.45

Vaikų Knicker kelinės, pasiūtos iš 
gero mėlyno cheviots; vi- PQn 
šokio didumo; dabar .spe- KM P 
cialiai...................... .

Vaikų bliuzos, šviesios ir tamsios; 
paprasti ar sportiški kai- 
nieriai; parsiduoda speci- iLnP 

. aliai .................................
Vaikų pavasarinės kepurės ir Rah-

Rah skrybėlės, saržuotos/i f 
ar jiiodos ir baltos, dabar/hf. 
tktaB ..................................... fcVU

ės, šaržuotos f) p 
baltos, dabar JnP

Vaikų, plaųjami statai .— Sampelio 
Lotįs — stiprus talniertaLf*,a _ 

/vi

daug n užeini n 
tomis kaino
mis del šio iš
pardavimo. Ši
mtai stvlčiu iš 
kurių galima 
pasirinkt, inti- 
kji vyrams vi
sokiu didumu.

Bukite
Šiaudinių Skrybėlių laiko
Mes tuirme geriausią parodymą vy
rų šiaudinių skrybėlių Southsidėje.
Jūreivių perskirtų ir veddo brvliais 
$1.00, $1.50, $2.00.
Teleskopų šiaudų su minkštais brv
liais, $1.00, $1.50, $2.00.
Porto-Rican šiaudų su dailiomis 
staugoms, $2.00, $3.00, $4.00.

naujos ir papuo-

prisiruošę del

Madagascar šiaudų 
štos, $2.59 iki $4.00,

Panamas, Bankok 
$3jOO, $5jM ir f

Siutai po

s20
Daug geriau

musų
krautuvėj ran 
dasi šiame di
deliame rinki
nyje, po $20 
siutų. Puikus 
maišyti su šil
ku “worsteds” 
mėlynos sar- 
žos, dailiai juo 
šluoti flaneliai 
žili, rudi, žals
vi, mėlyni, pil 
n i “Alpaca” ar 
ba bertainiš 
kai šilku pa
mušti, lygus 
ba dar geresni 
už daugumą 
siutų po $25.
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Prie išsinarinimo ir isipjovimui
Tuojau įtrink D-ro Richter’lo

PAIN-EXPELLER
INucr 50 metų nesuvadžiojantis ir letuv- 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
23c. Ir 50c. buteliuką* visose sptlekose arba 

stačiai nuo
F. AD. RICHTER A CO.

?4-80 Washington Street, New York, N. Y.

JiFIK \LINGA mergina mokinties ! PARSIDUODA storas ir flatas ge- ‘ PARSIDUODA’ vištų farma; puiki (( 
*,h,h ° Mokinimosi Į riausioj vietoj. Archer Ave. dalyj; ?h,ba. ?"»

taippat ir barnė; randa $60.00 i mėne
sį. Tinkanti vieta bile kokiam biz
niui. Kaina $6,000.

FRANK E. PHELAN, 
38-ta gatvė ir Archer Ave., Chicago 
Atdara nedėldieniais. Tel. Yards 6539

. U ---------------------------- 1

prie moteriško darbo, 
laikas bus apmokamas.

W. DOVIDAITIS,
1711 N. Ashland Ave., Chicago

REIKALINGA merginos del na
an t ilgo laiko. Rašykite 

ant šio adreso:
Mrs. M. Kantanawitz 

3(>0 W. Mason SI.. Springfield. 111.

i
, mu darbo

* i REIKALAU.lt* patyrusio darbi
ninko čeverykų taisymo šapoje.

Atsišaukite:
J. KIRHICKI. . j

1511 So. Wood Si.. Chicago. III.:

PABSIDUODA labai pigiai gro- 
sernė ir bučernė už $25(10. Visi ra
kandai nauji; didelėj ir puikioj vie
toj: ant biznio gatvės. Kreipkitės Į 
■‘Naujienų“ ofisą No. 50.
1810 So. Halsted St., Chicago, Ill.

didelė barnė ir vištų kūtes; sodas; 5 
centai lėšuoja nuvažiuoti i Chicagą. 
Šimtas vištų dykai pirkėjui. Parda
vimas vištų ir kiaušinių atneša $60 Į 
mėnesi. Kaina $4,500. Lengvi išmo
kėjimai.

FRANK E. PHELAN,
38-ta gatvė ir Archer Ave., Chicago 
Atdara nedėldieniais. Tel. Yards 6539

AR PAVARGSTA JŪSŲ 
akįs, kuomet skaitot, kuo
met dirbate? Ar skauda 
jums galvą nuo pavargi

mo akių? Ar jūsų akiniai netinka jūsų
žiūrėjimui?

Patarimas ir išegzaminavimas per už
baigusį mokslą optiką djkai. 9 metai pa
tyrimo.

DR. I. MEYERS,
1024 Milwaukee Ave., Chicago, 

Valandos: kasdien atdara nuo 9 ryto
‘ 9 vakare, Pėtnyčiomis iki 6 vakare. Nedė- 
lioinis nuo 9 ry to iki 12 pietų.

Tel. Haymarket 6212.
MOKINAME DOVANAI

Suvienytose Valstijose ir Kanadoj.
Išmokinsime anglų kalbos dovanai, 

ir duosime darbą su dideliu uždar
biu. Laike mokslo uždirbsite $15 sa- . 
vaitėje iš darbo parėję. Rašykite pa
aiškinimų. Indėk marke už 2ccntu.

J. MASHKEN.
4456 So. Hermitage ave.. Chicago, Ill. •'<«■ f FACTORY-

4906 Indiana Ave., Chicago. III.
-------------------------------------------------J PABSIDUODA Motorcyklis. važinė-

BEIKALAUJU pusininko prie biz- tas I dienas. Harly Davison. 3 spead. 
nio. Biznis pradėta ir dar galima bu- i side car.
tų prie to pradėti kitą bizni. Atsišau- 3701 So. Morgan St., Chicago. Ill. 
*.1„ ‘.J*’ -, i “Naujienų” Ofisą pažy-Į

REIKALAUJAME patyrusio takos $2590: 
hipėjo (stripper). Darbas ant visa- kaip n

PARSIDUODA dviejų augštų šluba 
su didele veja ir dviem lotais, už 

išmokėjimas, taip

A TURUROOS
’ PL, Chicago, III.

$10.00 Už VISĄ KURSĄ 
South Park Automobilių 

Mokykla.
Elektriškos ir mechaniškos in-1 kite laišku į 

strukscijos; $10.00 už visą kursą, i “lėdami No 
Dieninės ir vakarinės klesos.

6252 S. PARK AVE., CHICAGO
Priešais Baltą Miestą (White

FRANK E. PHELAN, 
38-ta gatvė ir Archer Ave., Chicago 
Atdara nedėldieniais. Tel. Yards 6539 j

Dr. A.R. Blumenthal

III. 
iki

PARSIDUODA lotai ant Brighton ' 
Court, tik už Archer ave.; kaina $365 j

Tel. Drover 4298.
F. K. STRZYNECKIS O.D. 

O-p-t-o-m-e-t-r-i-s-t
Egzaminuoju akis ir 
priskiriu akinius. 
Darbas gvarantuo- 
jatnns.

Valandos: nuo 9 ryto iki 1 po piety: 
nuo 4 po pietų iki 8 vakare; nedėlio
mis nuo it) ryto iki 2 po pietų.
4612 So. Ashland Ave., Chicago 

Inėjimas per krautuve.PARSIDUODA pigiai 4 lotai lietu
viu apgvventoj vietoj, ant 111 PI.

R. SHAIKUS, 
1901 Wabansia Ave., Chicago, 111. 

Tel. Huirboidt 7336.

Phone: Yards 4317

AKIŲ SPECIALISTAS
Akis išegzaminuojam DYKAI 

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 
Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 

4649 S. ASHLAND AVE^ kampas 47 Str.

Dr. J VAN PAING
GIDITOJAS ir CHIRURGAS 

Ofisas: 21 North Wabash Avenue.
Valandos: 3 iki 5 po pietų: 

Nedėliomis 2 iki 4 po pietų. 
..imk elevatorių iki 19-to augšto. 

kambarys 1915.

REIKALINGA 
gerai lietuviškai 
taipgi angliškai 
turi. Geros išlvt

MOKYKIS SIL’T MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa- 
rankumo. Už -910.00 išmokiname Jus siut 
visokius drabužius.

mergina, mokanti I Pl lKVS mūrinis mimas ant Union 
rašyti ir skaityti. I netoli mi St. 4 flatai po 4 kam- 

varlojanti Ivpewri-i Ijm’ms.. \įskas puikiai intaisyta, ran
gos. nuolatinis <lar- I melus .$a4t).(M . Parduosime
per laišku liktai: 117 • Kas pirmas tas nupirks si
\ vpviz ir< namą. Atsišaukite pas George Lucas,

3131 'Emerald Ave.. arba pas
SALDI KAS and WACLOVAS.

1111 So. California Ave., Chicago.
Morgan SI.. Chicago. III

ATEIKITE IŠKART.
Jauna pora, apleisdama miestą, au

kauja rakandus už $155.00; seklyčios 
setas už $35.00. Taipgi beveik nau
jus 4 ruimų rakandus už jūsų kainą. 
Augštos rūšies pianas ir Victrola su 
rekordais. Kad pasigėrėti šiais ra
kandais, jus juos turite pamatyti; 
parsiduoda labai pigiai; rakandai var
toti lik 9 savaites; parsiduos ir pavie
niu j.
1922 So. Kedzie ave., Chicago, Ill.

* S* @1* EQKQ
Tel. Canal 2118

I Dr. A. L Yuška □!
□ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS S

1747 S. Halsted St., Chicago. jQ|
Kampas 18-tos gatvės. n

REIKALAUJAME jaunos moters! 
už gaspadine; nieko butų, kad ir su į 
mažu kūdikiu. ;

, viršutinis fl.
PARSIDUODA kalbama mašina 

’ (Talking machine) $100 vertės už 
į $50. Atsišaukite i “Naujienų*’ Ofisą,

DRESS MAKING COLLEGES.
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK. Mokytoja.

REIKALAUJAME kriaučiaus prie į- 
vyriškų drapanų siuvimo. Citra už
mokestis: darbas pastovus. Atsišau-

PABSIDUODA du namu, vienas ne
ša raudos $70, antras $65 į mėnesį. 
Abu namu ant 18-tos gatvės, arti 
Union ave. ir arti lietuviškos bažny
čios. Malonėkite atsišaukti šiuomi 
adresu:
3213 So. Morgan str., Chicago, Ill.

GERA

NAUJIENA

Telephone Humboldt 1532.
Atdara diena ir nakti

THE KAPLAN BATHS

Chicago, III.

REIKALINGA mergina prie par-: 
davinėjimo i pekarne. mokanti lie-i

DIDELIS medinis namas ant Lowe 
ave.. arti 34 SI.. 2 fialai po 5 kamba
rius. Bandos i metus neša $456.00. 
Parsiduoda lik už $2950. Atsišaukit 
pas George' Lucas. 3131 So. Emerald 
ave., trečios lubos, arba pas—

Rusiškos-Turkiškos ir visokios 
MAUDYNES

Taipgi Moterims Rusiškos ir 
Turkiškos.

Chicago .Ill.: Chicago

APLEISDAMAS miestą paaukau
ju rakandus, divonus, bresines Da-! 
venport lovas, kortinus ir 1.1.; taip-j 
pat dailų pianą. Atsišaukit iš kart 
ir padarykit palis kainą.

MRS. ROBINS.
2910 North ave., priešais Humboldt

Del Apielinkes Town of Lake
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino

betina, kaip didelis skaičius li
gonių ateina pas mane, kurie 
pirma gydėsi nuo Įvairių ligų 
be pasekmių, kur tikra prieža
stim ligų yra kaspininė kirmė-

Taipgi užlaikom barzdaskutvkla.
1914-1916 W. Division st.

ANT RANDOS
i. kurie liktų

ir dešimteentinui štorui. moteriškų 
skrybėlių štorui (millinery), fotogra
fui arba vyriškų drabužių ir skrybė
lių štorui. Labai gera vieta, nes pa
našių storų čia nesiranda; geriausia 
biznio gatvė.

FRANK E. PHELAN,
38-ta gatvė ir Archer Ave., Chicago 
Atdara nedėldieniais. Tel. Yards 6539

PAJIESK0J1MAI

REIKALAUJAME 50 patyrusių! 
merginų siūti ant mašinų. Darbas 
ant visados: gera užmokestis.

PARSIDUODA pirmos klesos sa
mas; geroj lenkais ir lietuviais ap-

Chicago, III.

667 W

REIKALAI JAME
PABSIDUODA šluba per savinin

kai ramios neša $32.00. Kaina $3100

$ TELEPHONE YARDS 2721 g j

Dr. J. JONIKAITIS g:
MEDIKAS IR CHIRURGAS 5

£ 3337 So. Morgan St., Chicago. 8
g KERTĖ 33-Čio PI. ir Morgan St. g j

<0

909 W. 18th St.

REIKALINGA darbininkų dėl 
‘ “piece work“ antgeležinkelio. Kelio
nė dykai. Galima uždirbti $2.75 ant 
dienos. 7 valandos darbo. Dėl plates
nių žinių kreipkitės pas: Skliris and 

Į Spam m Company, 748 So. Halsted 
, st., Room 303.

raid ave. arti .“>2 SI. 3 flatai po 5 kam
barius. Intaisyta viskas pagal nau- 

i jausies mados, gasas ir elektros švie- 
: sa. Bandos neša į metus $600.00.
Parsiduoda visai pigiai. Atsišaukite 

• tuojaus pas GEORGE LUCAS, 
13131 So. Emerald Ave.. 3-čios lubos.

3201 Auburn Ave., kampas 32-ros gatvės. 
(Iblokas į vakarus nuo Halsted st.). 

Specialistas vyrų ir moterų chroniškų ligų.
Valandos: 9 ryto iki 8 vakare. Išimant seredą ir ne- 
dėlių — 9 ryto iki 12 vai. pusiaudienio. Ofiso tel. 
Drover 9722. Gyv. tel. Prospect 4174. Tarpe 9 ryto 
ir 9 vakaro.

has pasiow;. Taijigi painia ani i •PARSIDU0DA saliaaas labai 
trijų kėdžių “fixtures.”
1951 Canalport Ave., Chicago, Ill. i FARMOSi

---------------- tarnystė ir apgarsinimas.
PAJIEŠKAU MERGAITĖS AUKLĖJIMUI, te

Jauna, inteligentiška, su gera ateitim 
šeimyna pajieško auklėjimui ir ant Si,vo;i74i \V 47th St 
vardo apsirašymui biednos mergaitės ar-1 *'tl ’ ’*
ha našlaitės nuo 6 iki 12 metų amžiaus. 
Bus tėviškai auklėjama ir mokinama. At
sišaukite laišku ir gausite tikrą vardą jr 
kitus paaiškinimus.

Mr. M. Kaupas
General Delivery, Chicago. II).

Paiieškau savo pusbrolių. Vlado ir Pra- . 
no linkių ir Motiejaus Svičiaus; pinna gy
veno Pittsburgh. Pa. Geistina butų gauti 
jų antrašas. Atsišaukite šiuo adresu: 

Juozapus M. .luces
4839 W. 14 St., Cicero, III.

Pajieškau savo švogerio Petro Zenkcvi- į 
čiaus; paeinu iš Suvalkų g.. Mariampolės | 
J»av., Balbieriškio gmino. Metai atgal gy
veno Philadelphia Pa., paskui išvažiavo į j 
Torrington. 6onn, Jis pats ar kas jį žino, 
malonės pranešti šiuo adresu:

Vincentas Mezes
1720 Carlton St., Philadelphia, Pa.

PAJIEšKAU sesers Onos Stirbikės 
pusseserės Onos Bcinorikės. abi Kau-i 
no gub.. Raseinių pav.. Bamakių vai. 
Palabaukščių kaimo. Pirma gyveno' 
Chicago, Ilk. dabar nežinau kur. Mel-

PAJIEšKAU čysto ir lengvo darbo 
store arba namuose. Esu karpentė
telis ir galiu taisyti prie namų ir sto
rų. Taippat galiu dirbti prie patar
navimo. Lietuvoje dirbau prie ponų 
apie tris melus. 'I ris metai kaip Ame
rikoj. Kam reikalingas toks darbi
ninkas, meldžiu atsišaukti

Tel. Drover 4974.

Dr. A.I. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gvdo vvrų. moterų ir vaikų ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, I1L

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po pietų: nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Nedėliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

Tel. Drover 7041
Dr. C. Z. Vežei is

LIETUVIS DENTISTA
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal sutarimą.
4712 So. Ashland Ave.

arti 47-tos gatvės.

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninc kirmėlę nuo vienos iki ke
turių valandų, dargi nesutruk- 
dydama nuo darbo.

Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap
sireiškimuose: skaudėjimo pil
ve ir viduriuose, silpnumo, rūg
štys pilve, degimas širdies, sto
ka noro valgyti, skausmas ir su
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy
mas, raugėjimo .nereguliariško 
veikimo pilvo ir lt.

Tikri apsireiškimai: kuomet 
patėmysite perėjimą šmotų ka
spininės kirmėlės.

Jeigu kenčiate panašius apsi
reiškimus, ncatidčliokite, bet 
už tai ateikite pas mane ir nu
sistebėsite geromis pasekmėmis.

PASITEIRAVIMAS DYKAI.
Valandos: Nuo 9 išlyto iki 8 

vai. vakaro. Nedėldieniais: nuo 
9 iš rvto iki 12 dienos.

DR. SCHNEIDER
Antras augštas, 1553 W. 47th St. 
kampas Ashland ave., Chicago.

Telephone Wentworth 3323 ir 1329
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušeras 
Uždyką Ofisas del beturčiu. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas 

Kas turi skaudančias arba silpnas 
akis, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankvkit pas mane 
DR. W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave. 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro. 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Telephone Yards WU

siu

1806 So. St. Louis Ave.. 1-nias flatas.

Farmosir Dovanos
netoli Division SI., pirmos lubos.

DAKTARAS

Dr.M. Stupnicki
1161 S. Morgu SU Chicago. QL

pardavimo - apleidžiu

Kreipkitės po num.
3301 So. Morgan St.. Chicago, Illinois.

Prirenka visiems tinkamas akintas, 
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave~ arti Chieate Ava* 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo • tirpti 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto ttf 
2 pop iety . Tek Haymarket 14M

ATSIŠAUKIT Iš KART
Jauna pora apleisdama miestą par

duoda puikius rakandus už pirmą pa-

West Side, 
Western ir 
juros, guzai

WAITCHES & CO., 
Chicago III.

COMPANY, \
127 N. Dearborn st., Room 80S. 

Chicago, Ill

I ANT PARDAVIMO
» - ... . ... —

PARSIDUODA PIGIAI Už $3000 
SANKROVA. ATSIŠAUKITE:

3801 EMERALD AVENUE, 
CHICAGO, ILL.

Savininkas gyvena: 1000 W. North 
re. (Aptiekoje). Chicago, Ill.

DIDELIS BARGENAS
Parsiduoda geras dviejų gyvenimų j 

mūrinis namas su visais intaisymais. 
Ant dviejų lotų; pirksite labai pigiai, 
nes savininkas nenori duot agentams.

REIKALINGI agentai pardavoti lo
tus. Gera mokestis. Patyrimas ne
reikalingas. Pagelbama agentams 

Atsišauki-

KAI 1,060 pėdų lentų, ir keletą fir
miškų Įrankių, kas reikalinga pra
džioj gyvenimo. Taipgi DUODAME

LABAI PIGUS LOTAI
> Ave. ir 56-tos gal. Cindrų ta- 

Kaina tiktai $175.00, 
Išmokėjus 

ant lengvu1

M. WALENCIUS
STATE SAVINGS BANK 

Scottville, Mich.1840 So. Halsted str., Chicago. Ill.

2305 So Leavitt St.. Chicago, Ill.
TURI BI T PARDUOTAS 2 augštų 

plytų ir akmenų budinkas. Kreipki-

davenport lova, komodos, pianas, 
gramofonas ir 1.1., vartoti tik 6 sa-

GERIAUSIA PROGA LIETUVIUI.
Parsiduoda labai pigiai bučernė ir gro- 

sernė ir turi būti greitu laiku parduota, 
nes savininkas eina į kitą biznį. Atsišau
kite šiuo adresu:
3329 So. Halsted str., Phone Drover 4066

Prit
kai ir vanduo.
ant lengvų išmokesčių. 
lotą pabudavosim namą 
išmokėjimų.

PIGIAI
Parsi<hio<la geras Lotas, 
prie 25-tos gatvės, tarp 
Oakley Ave., Į Wcstus. ! 
ir vanduo. Kaina tik $650.
Z. S. Mickievicz, Phone Canal 2021 
2305 So. Leavitt St.. Chicago. Ill.

... PARSIDUODA SALIUNAS ... 
LIETUVIŲ tirštai apgyvento] vietoj 
iš priežasties — savininkas silpnos 
sveikatos. Kas norite pirkti saliuną 
meldžiu atsišaukti trumpu laiku, 
kaina visai maža; vieta gera; renda 
pigi; listas ant trijų metų. Atsišau
kit į

GEBA PROGA 3 DIENOS ŠVENTA 
Gegužio (May) 28, 29 ir 30 dienose 
iš Chicagos važiuokit laivu subatos 
vakare 7 vai. nuo Rush st. ir Michi
gan ave į Ludington. Aš patiksiu 
ant laivo nedėlios ryte.

Gelžkeliais išvažiuokite Pėtnyčios 
vakare. Turiu puikių vietų parody

visas.

Pel. Drover 96W

DR A. A. ROTH
Rnsae Gydytojas Ir Chirurgas 

Specialistas Moterišką, Vyrišką, valką 
ir visą chroaišką ligą.

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piel 1* 
6—1 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietą 
S358 So. Halsted SU arti 14 SU CHICAGO

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Chicago, III.

REIKALAI JAME pa geibi ui nko
rakandų krautuvėj: turi suprast, kaip

Halsted Furniture Co.

turi žinoti darbą ir suprast bizni, šne
kėti lietuviškai, lenkiškai ir bent kiek 
angliškai, (iera mokestis ir pastovi 
vieta. Atsišaukite šiuo adresu:

John J SO”* --•'-l-S
4500 S. Paulina S TH.

PARSIDUODA lotas 281/2*147 pė
dų po num. 832 W. 37th st., ir 2 aug
štų namas, gerai ištaisytas; randa $52 
mėnesyje; kaina $3,700 ant mėnesi
nio išmokėjimo.

P. Matthys, savininkas.

Geriausios Fanuos
Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų nn^davėjai Amerikoj. Mes 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. žemė derlingiausia — lygi, su mo
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy
vulių—del ganyklų. Turime daug že
mės, nes žemė eina brangyn. AtvažiuokL 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 už 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimų. 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame ’ 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą ’ 
nusipirkimui farmą, už ką busite mums 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus, 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far
merių .apgyventame gražiame ir sveika
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai- į 
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge- i 
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies- i 
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- 

! n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni- " 

i tiks, kad apie miestą nė pamislyti neno- i 
Pcrkanlients žeme''duodame DY-1 rasite. Turėsite ant f armos užtikrintą 

x ... sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farma

RETA PROGA.
Jauna pora parduoda vertės $150 

priešakinio kambario rakandus už 
$32; jie susideda iš šių dalių: valgomo 
kambario setas, 9x12 divonai —$10, 
kamodės, misinginės lovos ir vietro- 
la. Visi pigiai. Vartoti tik 3 mėn. $120 

i nupirks 4 ruimų rakandus. Parsi- 
duos skyrium.
3019 Jackson Boulevard, Chicago, III. 

netoli Kedzie Ave.

Ofisas Ir gyvenime vieta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandoc: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant Mara Aptlakas 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandos: 10 Ik 12 Jiea

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 157*.

Dr. A. J. TANANEVICZE 
GTBYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. M. HERZMAN
Ii RUSUOS

Gersi lietuviams žinomas per N 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, motery ir vaiky, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. llth 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 piety; 6 — 9 vakarais .

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

Telephone Humboldt 1271.

M. SAHUD M. D
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas also- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ava^ kampas
Narth Ave. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 iiryto; 1JG iM t 
Ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai. 

Gyvenimas ir Ofisas
1149 S. Morgai SL, kerti II. Chlcag«> 

Specialistas ant 
Moterišką, Vyrišką ir Vaikišką 

Taipgi Chronišką Ligą
Ofiso valandos:

Iki I ryto, nuo 12 ik S po pietą tf 
nuo I iki 8:30 vakare. Nekėliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards M7

Parduodame išdirbtas ir neišdirb-
. . i vi » n Pas H1:’? i^'” įn’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni-Ji

PABSIDl ODA Borber Shop ant _- gų Lietuviškoje Kolonijoje, \\ iscon- Joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa- 
krėslų. geroje vietoje. Lietuvių irjsin ir Michigan valstijose. i tiks, kad apie miestą nė pamislyti neno- i

----  Turėsite ant_ farmos užtikrintą 

pati išsimokės visokias skolas ir jus lik
site į kelis metus turtingais farmeriais. 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir Farmų Katalogą dovanai. Tik 
indėkite už 4 centus štampą del pačios 
kaštu. Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co.!
ReaFEstateU

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

Chicagą.
1256 S. Maplewood ave and 43 Street DARBĄ lentų pjovyklojc. kurie rei- 
------------------------------------------------- kalauja. Kiekvienas gali Įgyti farmą 

PABSIDUODA pigiai elektrikinė .su mažai pinigų ir be jokio vargo, 
čeverykų taisymo šapa. Priežastis! Del platesnio sužinojimo kreipties pas 
pardavimo turiu automobilių ir du UNITED LAND & INVESTMENT 
bizniu, vienas negaliu apdirbti.

Meldžiu atsišaukti*
J. KIRH1V..J,

54-1 So. Wood St., ’Chicago, Ill

WISSIG,
seno krajausSpecialistas iš

Gydo visas ligas vyry ir motery
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inksty ir pūsles, užnuodijimą 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy
kai. Ofiso valandos nuo 8 ryto iki 10 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną. 
1900 BLUE ISLAND AVEL, kampas 19-tos gat, viriai Baakos. Tai. Caaal IMI.


